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JAV PALEIDO VIENU S U VIU DU SATELITUS
NIKITA TEMPIA ANT KOEGZISTENCIJOS
KURPALIO “MARKSIZMĄ IR LENINIZMĄ”
Pasakė eretiškiausią kalbą nuo Stalino nuvainikavimo 
1952 metais komunistę partijos suvažiavime Maskvoj

BUKAREŠTAS, Rumunija. — Vakarų šalių diplomatai ir 
korespondentai laiko Nikitos Chruščevo kalbą, pasakytą trečia­
dienį Rumunijos komunistų partijos suvažiavime, tokią pat ere­
tiška ir išgąstinga seniesiems, ortodoksiniams komunistams, koki 
buvo jo kalba SSSR komunistų partijos suvažiavime Maskvoje 
1952 metais, kada jis bolševikų stabą, tėvą ir mokytoją Josifą 
Staliną nulukšteno, kaip psichopatą, nekaltų savo kovos ir idėjos 
draugų žudiką.

DVYNIAI “MĖNULIAI” SKRENDA APLINK 
ŽEMĘ 500 MYLIU AUKŠČIO ORBITOJE
JAV mokslininkai daro didelę pažangą erdvię tyrime

CAPE CANAVERAL, Fla. — Amerikos laivyno erdvių moks­
lininkai trečiadienio rytą atsiekė naujų laimėjimų, iššaudami 
vienu raketos šūviu du žemės satelitus, “mėnulius”, 223 svarų 
ir M2’ svarų.

Pasinaudodamas Rumunijos 
partijos suvažiavimu, kuriame 
dalyvauja komunistų partijų de­
legatai iš viso pasaulio (jų tar­
pe ir iš Amerikos), Chruščevas 
pasakė ilgą kalbą apie savo ko- 
egzstencijos politiką, kurią ap­
meta stalinistai, ortodoksiniai 
komunistai Maskvoj, Peipinge, 
Rytų Berlyne ir kitur.
“Marksizmas šų dienų akimis”

Koegzistencijos politikos (tai­
kingo sugyvenimo su komuniz­
mo priešais — kapitalistais) 
priešininkai argumentuoja tuo 
pačiu Markso-Engleso, Lenino- 
Stalino “mokslu”, kuris reika­
laująs vesti žūtbūtinę kovą su 
komunistų revoliucijos priešais, 
kol jie bus paguldyti.

Savo politiniams ir idėjiniams 
priešams komunistų stovykloje 
Nikita pasakė, kad jie elgiasi 
kaip vaikai, kurie iš išmoktų 
raidžių stengiasi sudėti žodžius. 
Taip dėliodami marksizmą, leni­
nizmą mes toli nenueisime, mo­
kė vyriausias naujasis Krem­
liaus mokytojas.

Jis liepė į marksizmą, leniniz­
mą žiūrėti kitomis, šių dienų 
akimis. “Mes negalime ignoruo­
ti ypatingos dabartinės padė­
ties, jėgų pasikeitimo pasauly ir 
kartoti, ką didysis Leninas mo­
kė visiškai skirtingomis istori­
nėmis sąlygomis”, kalbėjo Ni­
kita. “Jei Leninas pakiltų iš sa­
vo kapo (jis tebeguli išbalza­
muotas mauzoliejuj Raudonojoj 
aikštėj), jis tokius žmones pa­
trauktų, taip sakant, ataskaitai 
ir pamokytų, kaip suprasti viso 
dalyko esmę. Mes gyvename lai­
kus, nebeturėdami savo tarpe 
nei Markso, nei Engelso, nei Le­
nino. Jei mes elgsimės kaip vai­
kai, kurie sustatinėja žodžius iš 
išmokto raidyno, mes netoli nu­
eisime”.

Sovietų piliečiams 
nusibodo mėnuliai
“Komolskaja Pravdoje” tūlas 

piletis kritikuoja valdžią, ku­
ri per daug rūpinasi “dangiškais 
dalykais”; būtų geriau, jeigu ji 
daugiau rūpintųsi gyvenamųjų 
namų statyba bei maisto atpi­
ginimu.

Kitas skaitytojas, pasirašęs 
tik vienu Aleksiejaus vardu, ra­
šo: “Užmirškit mėnulį ir geriau 
rūpinkitės, kad ant stalo būtų 
geresnis maistas, ir tik po to 
galit sau vėl žaisti su mėnuliu”.

Tas pats skaitytojas toliau 
rašo: “Paklauskit bet kurį dar­
bininką, ko jis norėtų: ar kad 
sputnikai ir lunikai skraidytų, 
ar kad jų vietoje atpigtų per 
pusę medžiagos metro kaina ar­
ba kad jis galėtų įsigyti elek­
trinį lygintuvą, — ir aš esu tik­
ras, kad jis jums atsakys: Dėl
Dievo meilės, palikit jūs tas ra­
ketas ramybėje”. (E)

IŠ VISO PASAULIO
Šnipai tarp SSSR studentų

HAGA, Olandija. — Kad 
Kremlius įtraukia į špionažą sa­
vo studentus, kurie siunčiami 
į užsienį pagal kultūrinių mai­
nų sutartis, susekė olandai. Jan 
Smirnov, 32 metų (matyti am­
žinas studentas ir profesionis 
šnipas) buvo pagautas, gabe­
nant jam savo daiktus į SSSR 
ambasadą. Jis kiek anksčiau 
pasiuntė į ambasadą žmoną su I 
vaiku, įsitikinęs, kad olandų po­
licija jį susekė šnipinėjant ir 
gali bet kada areštuoti.
Išgąsdino vaistų pirklius

NEW YORKAS. — Devynios 
darbininkų unijos nutarė įsteig­
ti eilę .vaistinių, kur vaistai bus 
pardavinėjami unijų nariams 
mažiausia 35% pigiau. Vaisti­
ninkų sąjunga pakėlė didelį 
triukšmą. Sekmadienį savo pro­
testui pareikšti sąjunga užda­
rys vienai dienai prekybą 2,400 
vaistinėse ir paliks atidarytas 
tik 1,000 vaistinių.
Kinija veržiasi į Sikimą

NEW DELHI, Indija. — Ko­
munistinė Kinija naudoja oku­
puoto Tibeto gyventojus už­
grobti dalį Sikimo valstybėlės, 
Indijos protektoriato. Komunis­
tai liepia jiems kraustytis su 
savo galvijų bandomis ir nebi­
joti, kadangi tos žemės priklau­
sančios Tibetui, o tuo pačiu ir 
Kinijai. Sikimas organizuoja 
policijos pajėgas prieš įsibro­
vėlius, bet bijo, kad užpakaly 
tibetiečių yra kinų raudonar­
miečiai.

JAV varžys Kubos 
cukraus įvežimą

Nenori priklausyti nuo Castro
WASHINGTONAS, D. C. — 

Valstybės sekretorius Herteris 
prašė trečiadienį kongresą su­
teikti įgaliojimus prezidentui 
keisti cukraus importo kvotas, 
kai kongresas bus išvažinėjęs 
atostogų.

Herteris neslėpė, kad vyriau­
sybė šiuo įgaliojimu naudosis, 
reikalui ištikus, suvaržyti Ku­
bos cukraus importą. Amerika 
jau dabar turi apsidairyti, iš 
kur gauti cukraus, jei pasiro­
dytų, kad Kuba savo normų ne­
begalėtų išpildyti.

Kuba ateity nebeturės tiek 
cukraus eksportui, kiek dabar 
turi. Viena, dėl pradėto ekspor­
to į Sovietų Sąjunga, o kita, dėl 
privačių cukraus plantacijų nu­
savinimo.

Būtų pavojinga priklausyti 
nuo Kubos eksporto, kalbėjo tų kalėjimu baudžiami nedideli jie sustabdytų žemės drebėji- 000. Jis buvo suimtas su ke- 
Herteris. Kongresas, atrodo, to- prasižengimai, pvz., nevykimas mus ir jūrų potvynius. Poli- liais savo sėbrais, atvykusiais
kį įgaliojimą prezidentui su­
teiks.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Du pavargę vyrai, kaip jie atrodė po naujausiu Įvykiu Japonijoje: prezidentas Eisenhoweris ap­

leisdamas Tolimuosius Rytus prieš išskrisdamas iš Kimpo aerodromo prie Seoul, Korėjoje; kaireie 
Japonijos min. pirmininkas Kishi sėdi savo automobilyje tuo tarpu, kai riaušininku minia laiko ap­
supusi jo rezidenciją, protestuodama prieš Japonijos ir JAV saugumo sutarti.

JAV SENATAS PATVIRTINO GYNYBOS - Paaštrėjo Izraelio 
^KARINIU BAZIŲ SUTARTĮ SU JAPONIJA Vfelrt!!!Ou gill&s 

_____ del A. Eichmanno
Kiši vyriausybė, imperatorius pasirašė saugumo paktą

WASHINGTONAS, D. C. — Po ilgų debatų, pradėtų antradienį 
senatas didele balsų dauguma patvirtino 10-čiai metų sudarytą 
gynybos ir bazių sutartį su Japonija. Prieš sutartį balsavo tik du 
demokratų senatoriai — Long (La.) ir Russell (Ga.).

Jiedu įrodinėjo, kad atėjus į 
valdžią nedraugiškai japonų vy­
riausybei, ji galės supančioti 
rankas Amerikai jos karinėse 
bazėse. Sutartis nesanti abipu­
siška. Amerika gins Japoniją 
nuo užpuolikų, bet Japonija ne- 
įpareigojama ginti Amerikos, 
jei ją užpultų.

Senato pirmininkas Johnson 
ragino senatorius sutartį rati­
fikuoti, kaip svarbų susitarimą 
saugoti Japoniją ir kitas Toli­
mųjų Rytų šalis nuo komunistų 
grėsmės.
Lėktuvas išskrido pas Ike

Vos tik sutartį patvirtino, 
specialus aviacijos lėktuvas iš­
skrido su sutarties dokumentu 
į Havajus, kad jį pasirašytų 
prezidentas Eisenhoweris ir tuo 
baigtų paskutinius formalumus 
sutarčiai įteisinti.
Japonai sutartį sutvarkė

Daug dramatiškesnėmis sąly­
gomis įteisinimo formalumus 
trečiadienį atliko japonų vy­
riausybė, tūkstančiams demons­
trantų keliant triukšmą 
parlamento ir vyriausybės 
mų.

Demonstrantai galvojo, 
jie sutrukdys ministerių kabi­
neto posėdį, kur turėjo būti pa­
sirašyta sutartis, prieš pasiun- 
čiant ją dar patvirtinti impera­
toriui Hirohito.

Kiši išsiuntinėjo dokumento 
nuorašus ministerių kabineto 
nariams į namus pasirašyti ir 
po to savo parašą padėjo impe­
ratorius.

Liko vienintelis formalumas 
— pasikeisti dokumento nuora­

prie 
rū-

kad

šais, kai sutartį bus pasirašęs 
Havajuose prez. Eisenhoweris.

— Čekoslovakijoje vis dau­
giau teismo procesų prieš jau­
nuomenę, kuri kaltinama anti­
komunistine veikla. Ilgų me­

į paskirtą darbo vietą ir pan.
(E)

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Čilėj įvyko vėl du stiproki 

žemės drebėjimai. Jie prasidėjo 
prieš 3 savaites. Nuo drebėji­
mų ir sukeltų vandenyno ban­
gų yra žuvę daugiau kaip 10,- 
000 žmonių.

♦ Aviacija sėkmingai išban­
dė iš Cape Canaveral, Fla., ba­
zės tarpžemyninę balistinę ra­
ketą Atlas. Ji nuskrido 5,000 
mylių į pietinį Atlantą.

♦ Rumunijos komunistų par­
tijos suvažiavime Čekoslovaki­
jos, Bulgarijos ir Rytų Vokie­
tijos satelitai pasakė kalbas, iš­
tikimas Chruščevui, už jo už­
vestą taikingo sugyvenimo po­
litiką. Nėra abejonės, kad pa­
našiai pasisakys ir kiti Krem­
liaus satelitai.

♦ Sovietų delegatas Sobolev 
palaikė Saugumo Taryboj Ar­
gentiną jos skunde prieš Izrae­
lį už nelegalų nacio Eichmanno 
išgabenimą. Bet ta proga puolė 
Vakarų valstybes už nacių ne- 
gaudymą po karo ir ypač Vaka­
rų Vokietiją už nacių globojimą. 
Net ir Nato vadovybėj esą 
'vusių nacių generolų.

bu-

Laimėjo karalienės 
Elzbietos stipendiją

Joana Baleckaitė - Vaštokienė 
laimėjo Anglijos karalienės Elz­
bietos H-sios stipendiją 2,500 
dolerių. Šią stipendiją įsteigė 
Ontario provincijos vyriausybė 
atžymėti karalienės vizitui Ka­
nadoje 1959 metais.- Jauna 
mokslininkė jau antrus metus 
tyrinėja šiaurės Kanados indė-
nų gyvenimą. (E)

Paaukojo vaiką dievams
SANTIAGAS, Čilė. — Indė­

nai religinėse apeigose nužudė 
6 metų vaiką ir lavoną įmetė į 
jūrą, kaip auką dievams, kad 

cija suėmė vaiko tėvus ir žynį, 
vadovavusį aukojimo apeigoms.

Frondizi nenori susitikti 
su premjeru Ben-Gurion

NEW YORKAS. — Trečia­
dienį susirinko JT Saugumo Ta­
ryba svarstyti, Argentinos skun­
dą prieš Izraelio dėl nacio Adolf 
Eichmann pagrobimo.

Izraelio užs. reikalų ministe- 
ris Goldą Meir pasiūlė ir Tary­
ba sutiko ginčo svarstymą ati­
dėti, kadangi artimiausiomis 
dienomis Belgijoj ar Olandijoj 
susitiksią Frondizi, Argentinos 
prezidentas, su Ben-Gurion, Iz­
raelio premjeru.

Po pusvalandžio posėdis buvo 
atnaujintas, pareikalavus Ar­

gentinos ambasariui Dr. Ama- 
deo ir padarius priekaištų Izrae­
liui, kad jis skleidžia klaidingas 
žinias apie Frondizi-Ben-Gurion 
susitkimą.

Ambasadoriui paskambino 
Frondizi iš Europos, kad jis ne­
mano susitikti su Izraelio prem­
jeru, nes jis ir be susitikimo 
kalba, kad Eichmanno vistiek 
negrąžins. Frondizi pareikala­
vo, kad Saugumo Taryba tuoj 
svarstytų Argentinos prašymą: 
grąžinti Eichmanną į Argenti­
ną, priversti Izraelį atsiprašy­
ti už Argentinos teritorijos pa­
žeidimą ir nubausti Izraelio pa­
reigūnus, atsakingus už Eich­
manno pagrobimą iri išgabeni­
mą.

! Izraelis yra pats nusistatęs 
teisti Eichmanną už vadovavi­
mą Europos žydų naikinimui 
Hitlerio galybės laikais. Jis bu­
vo izraelitų surastas besislaps- 
tąs Buenos Aires priemiesty ir 
nelegaliai išgabentas iš Argen­
tinos į Izraelį gegužės 3 dieną.

Sąmokslas nužudyti prez. Garcia
MANILA, Filipinai. — Poli­

cija susekė komunistų sąmoks­
lininkus, kurie planavo nužu-
dyti prezidentą Carlos Garcia ir 
kitus vyriausybės narius. Ko­
munistai uždavinį pavedė jų 
partizanų vadui, vedančiam ka­
rą prieš vyriausybę džunglėse, 
Silvestre Liwang. Už jo gal­
vą jau seniai buvo paskirta $25,- 

iš dž anglių į Manilą atlikti są­
mokslininkų uždavinį.

Japonija pagerbė 
gen. D. MacArthur

Apdovanojo aukščiausiu ordinu
NEW YORKAS. — Japonijos 

konsulas Tanaka antradienį įtei­
kė generolui Douglas MacArthur 
savo imperatoriaus padėkos raš­
tą ir aukščiausio laipsnio ordi­
ną, koki tik gali gauti užsienio 
pilietis, nebūdamas valstybės 
galva.

Garsiojo Amerikos karo va­
do, kuri ir kritiški, pavydūs 
britų maršalai laiko didžiausiu 
strategu II pasauliniame kare, 
pagerbiamas įvyko Waldorf-As­
toria viešbuty, jo nuolatinėje 
gyvenamojoje vietoje.
Neregėtas priešo pagerbimas

MacArthur, 80 metų amžiaus, 
gana gerai pasitaisęs po ilgokos 
ligos pasakė, kad šis pagerbimas 
jį sujaudino daugiau už visus 
kitus. Nes istorijoj nėra at­
sitikimo, kad didelė tauta taip 
pagerbtų buvusio priešo šalies 
karvedį.

Fašistams Amerikoje 
sunkiau veikti negu 
komunistų grupėms

Neduoda leidimo mitingui
NEW YORKAS. — Ameri­

kos nacių-fašistų partijėlės va­
das George Rockwell trečiadienį 
atvyko į teismą reikalauti leidi­
mo partijos mitingui po atviru 
dangum. Policija, jį vos išgel­
bėjo nuo gerai organizuotos mi­
nios, kuri reikalauja mitingą 
uždrausti.

Dėl jo paties saugumo Rock­
well buvo nugabentas į policiją. 
Jis planuoja nacių mitingą New 
Yorko centre, Union Square, 
kur karts nuo karto susirenka 
komunistų grupės, be didelių 
sunkumų gauti leidimą.
Turi ir gynėjų

Griežčiausiai prieš Rockwell 
mitingą protestuoja žydų orga­
nizacijos, kadangi Amerikos na­
ciai esą tokie pat antisemitai, 
kaip ir Hitlerio Vokietijos.

Bet New Yorko piletinių tei­
sių unija, dažnai puolama už 
komunistų saugojimą, pareiškė, 
kad laikantis Amerikos tradici­
jų, pagrįstų žodžio, susirinkimų 
laisve, tokia teisė turi būti pri­
pažinta ir nacių partijai. Nacių 
partiją užtarė ir pilietinių tei­
sių komitetas.

Kongreso narys Emanuel Cel- 
ler įspėjo merą Wagner neduoti 
leidimo nacių mitingui, nes tai 
vestų prie kraujo praliejimo. 
Washingtone, D. C., nacių mi­
tingas sukėlęs riaušes.

— Vengrijos penkmečio in­
dustrijos planui įvykdyti, ven­
grų komunistinio jaunimo or­
ganizacija priėmė nutarimą mo­
bilizuoti jaunimą cemento dar­
bams. (E)

Dvyniams satelitams paleisti 
buvo panaudota aviacijos dvie­
jų fazių balistinė raketa Thor- 
Able. Praėjus pusantrai valan­
dai, sekimų stotis Seattle, 
Wash., pranešė, kad ji girdi aiš­
kius radijo signalus iš abiejų 
satelitų.

Jiedu skrenda netoli viens ki­
to 500 mylių aukšty, laikyda­
miesi gana tobulo apskritimo— 
nedaug tepriartėdami ir nenu­
toldami savo orbitoje nuo že­
mės.
Skrajojanti navigacijos stotis

Didžiojo satelito uždavinys 
yra išbandyti mokslininkų pla­
nus įrengti erdvėj skrajojan­
čias navigacijos, nuotolio tiks­
liausio matavimo stotis. Maža­
sis satelitas rinks mokslines ži­
nias apie saulės radiaciją.

Pirmą kartą bandyta paleis­
ti vienu raketos šūviu du sate­
litus pereitais metais, bet nepa­
vyko. Trečiadienio bandymo 
pasisekimu Amerikos mokslinin­
kai turi pilną pagrindą didžiuo­
tis. Sovietai, kurie neva pirmau­
ja erdvių tyrinėjimuose, dar 
nėra atsiekę tokių rezultatų.
Sukasi ir raketos galva

Nuo iššautųjų dviejų satelitų 
kiek atsilikusi sukasi ir rake­
tos galva, kuri juos išnešė į 
erdvę.

Didesnysis satelitas pavadin­
tas Transit II vardu. Transit I 
satelitas buvo paleistas balan­
džio 13 dieną, šios rūšies sate­
litai tarnaus ateity kaip radijo 
stotys, kurios padės lėktuvams 
ir laivams tiksliausiai nustatyti 
atstumus ir išvesti tikriausią 
kelią į paskyrimo vietą. Po dvie­
jų metų laivynas tikisi turėti 4 
tokias skrajojančias navigacijos 
stotis erdvėje.

Karo metu jos bus labai svar­
bios atominiams povandeniniam 
laivams nustatyti raketinių 
ginklų trajektoriją. Tam reikia 
aiškiai, matematiškai žinoti, ku­
rioj vietoj, geografinėj pozici­
joj, esi.

Baigėsi lėktuvų 
pilotų streikas

NEW YORKAS. — Federal^ 
niam teismui įsakius, nelegaliai 
sustreikavę Eastern ir Paname- 
rican Airways linijų lakūnai grį­
žo antradienį į darbą.

Streikas prasidėjo prieš 12 
dienų ir sustabdė keleivinį su­
sisiekimą šiomis linijomis. Teis­
mui įsakius grįžti į darbą ir 
baigti chaosą oriniame susisie­
kime, lakūnai pradėjo simuliuo­
ti, neiti į darbą “dėl ligos”. Rei­
kėjo antro, griežtesnio teismo 
įspėjimo, kad lakūnai liautųsi 
simuliavę.

Ginčas, dėl kurio streikas ki­
lo, nebuvo išspręstas. Lakūnai 
nenori įsileisti į lėktuvų vaira­
vimo patalpas federalinės avia­
cijos agentūros inspektorių. Pa­
talpoje yra keturios vietos — 
kapitonui, padėjėjui, mechani­
kui ir navigatoriui. Valdžia rei­
kalauja vieną vietą užleisti jos 
inspektoriui.

1
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Iš Lietuvos atskrido [ 
2 jaunos lietuvaitės

— Pranas Pleitkus, kaunietis, 
apie 60 m. amžiaus, sūnus Pra­
no, seniai gyvena JAV. Paieško­
mas sesers Antaninos. Jis pats 
ar kas apie jį žino, malonėkite 
rašyti jos duktrai, inžinieriaus 
Oržeszko žmonai, šiuo adresu: 
Srą. Ev^i Oržeszko, Casilla Cor- 
reo 102, Salta, Rep. Argentina.

Alekso Kasperavičiaus, 
Town of Lake gyventojo, pa­
statytą automobilį (45th Street 
ir So. Wood St.) iš birželio 17 
d. į 18 d. naktį kažkas pavogė. 
Pranešta policijai. Manoma, 
kad tai paauglių darbas, kurių 
ištisos bandos slampinėja ir gy­
ventojams visokių nuostolių 
pridarinėja. (j).

— Pranas ir Gertrūda Vaičiu- 
liai, Bridgeporto gyventojai, 
birželio 18 d. Lietuvių Auditori­
joje surengė didelį pobūvį savo 
vienturtės dukrelės Vandos pra­
dinės mokyklos baigimo proga. 
Vandutė lankė Šv. Dovydo mo­
kyklą ir ją baigė pirmąja mo­
kine. Apie tai rašė ir “Bridge­
port News” laikraštis. Pobūvio 
metu grojo visų dabar mėgia­
mas p. Adolfo Ramonio orkest­
ras, susidedąs iš 5 asmenų. Sve­
čiai, kurių dalyvavo apie 150. 
gražiai vaišinosi prie įvairių val­
gių ir importuotų gėrimų ap­
krautų stalų. Patys šeimininkai 
ir jų padėjėjos visi nuoširdžiai 
rūpinosi, kad tik svečiai būtų 
pilniausiai aprūpinti. Mėgs­
tantieji grakščiai sukosi šokių 
sūkuriuose, kiti šiaip šnekučia­
vosi iki priartėjo laikus skirsty­
tis namo. Visi svečiui y pa labai 
dėkingi p. p. Vąičiųliams už to­
kias puikias vaisęs, o jų dukre­
lei Vandutei linki puikiausios 
sekinės ateityje mokslo ba­
ruose. (j).

— Chicagos ir kt. vietovių 
lietuviškos knygos platinimo 
vietas jau pasiekė “Nidos” Kny­
gų Klubo Londone, Anglijoje, 
paskiausiai išleistoji knyga Pul- 
gio Andriušio “Rojaus Vartąi” 
ir “Rinktinė” Ni;. 5. Rinktinėje 
sutalpinama visa vertingesnė 
medžiaga, tilpusi mūsų perio­
dinėje spaudoje. Šioje rinkti­
nėje yra sutalpinta net 5 “Nau­
jienose” tilpę rašiniai, (j).

— LB Town of Lake Apylin­
kės valdyba anksčiau yra krei­
pusis per spaudą, kad tautiečiai, 
priklausą apylinkei ar norintieji 
j on įstoti, apsimokėtų solidaru­
mo mokesčius už 1959 ir šiuos 
metus, tačiau į šį kreipimąsi la­
bai mažai kas atsiliepė. Arti­
moje ateityje bus išsiuntinėti 
paskiri pranešimai prašant susi­
mokėti solidarumo mokesčius, 
kurie yra kaip vigų i n telis pa­
grindas tolimesnei LB veiklai 
plėsti, (j).

— Artimieji, gyv. Lietuvoje 
ir Sibire, ieško sekančių asme­
nų: Stasio Ramanausko, Juozo 
sūnaus, kilusio iš Buivydžių kai­
mo, Joniškio valsčiaus; Pranašo 
(vardas nežinomas), kilusio iš 
Joniškio; Algirdo Stankaičių, 
Juliaus ir Vandos sūnaus, gyve­
nusio Kaune, Pranešti prašome 
adresu: Ignas Ramonas, 268 
First Avė., E., North Buy, Ont., 
Canada.

— Lietuvos Paviljonas jau 
Tarptautinėje parodoje įrengtas, 
tačiau pasidarytoji skola ver­
čia ir toliau prašyti paramos. 
Štai, Bridgeporto LB apylinkė 
jau surinko apie 150 dol. Au­
kos siunčiamos LB' Čikagos 
apygardos valdybos iždininkui: 
Jonas Bertašius, 2642 West, 
15th St., Chicago Ill., arba: St. 
Anthony Savings and Loan Ass., 
1 147 So. 49th Court, Cicero 50, 
Ill. Ac. No: 15530, Lith. Pa­
vilion.

Vakar, antradienį, į Midway 
aerodromą iš Lietuvos pas savo 
tėvus Chicagoje atskrido Vida 
Ripskajtė, 16 metų, ir Eugenija 
Paulauskaitė.

Vidą Ripskaitę, atskridusią iš i 
Šiaulių, pasitiko jos tėvai Vy-| 
tautas ir Sofija Ripskiai ir bro­
lis Stasys, kurs šiuo metu stu­
dijuoją Urbano j e. Jos pasitikti 
buvo susirinkęs didelis artimų­
jų būrys ir ypatingai daug jau­
nų lietuvaičių, 
puošusių ir su 
Vidos pasitikti 
Pauliaus Leono

tautiškai pasi- 
rožių b ūke tais, 
atvyko ir visa 

o šeima, pati ne-j 
perseniausiai šioje vietoje turė-' 
jusi panašų pergyvenimą. P. 
Leonas Ripskiams nemaža pa­
dėjęs patarimais iš savo patir­
ties, kokiais keliais ir Jyūdais iš 
okupuotos Lietuvos atgauti vai­
kus. Taip pat buvo Walter 
Rask-Rasčiauskas, Wide World 
Tours bendrovės prezidentas, ir 
tos bendrovės generalis mana- 
geris Wes. Langford. P. Rask- 
Rasčiauskas per savo bendrovę 
atliko visus mergaitei atskristi 
reikalingus formalumus. Ji ats­
krido Trans World Airlines ke- 
turmotoriu lėktuvu.

Please Be Careful !

remember..

Susirinikimu ir parengimų
PRANEŠIMAI
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ONLY YOU
CAN PREVENT 

FOREST 
FIRES!

— Krakiškiu draugiško klubo pik­
nikas Įvyksta ši sekmadieni, birželio 
26 d. Bus skanių valgių ir gėrimų. 
Maloniai kviečiami visi dalyvauti. 
Piknikas įvyksta toj pačioj vietoj, 
kur ir visuomet buvo. Klubo susi­
rinkimo nebus be spalio mėnesio.

Klubo Valdyba

— Lietuvių Žagariečiu Klubas ren­
gia pikniką sekmadienį, birželio 26 d. 
Liepos Sode, 8200 Kean Avė. Bus 
skanių užkandžių ir visokių gėrimų. 
Šokiams gros Ben Pavio orkestras. 

Į Pradžia 11:00 valandą priešpiet. Ko­
misija ir valdyba kviečia visus atsi­
lankyti.

— Cicero Našlių ir Našliukių Drau­
giško Klubo susirinkimas įvyks birže­
lio 24 d. Liberty svetainėje, 14 gat­
vė ir 49 Ct. Pradžia 7:30 vai. vakaro. 
Po susirinkimo bus vaišės ir šokiai.

J. Zaura

— Lietuvių Žagarės Klubas birže­
lio 26 d. susirinkimo neturės, nes tą 
dieną yra rengiama Klubo gegužinė 
Leppos Sode. Taigi visi važiuokite i 
klubo gegužinę.

J. Keturakis, rast.

siuvėjas, sakė, kad dukrelei, ku­
ri Kretingoje gyveno pas jos 
motinos motiną, gauti leidimą 
atvykti į Chicagą žygiai truko 

metus. Jis ypatingai

‘NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

— Anthony J. Luksas, gyv.
2027 S. Union St., prašomas dar­
bo valandomis užeiti £ “Naujie­
nas” ir atsiimti jam iš valstybės 
įstaigos atėjusį laišką.

* H*
H TART

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

■s ................................... -............  u
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Tėktuvui atskrendant, pu­
siau trečią vai. popiet į aerodro­
mo aikštę buvo išleisti visi lau­
kusieji. Mergaitei pasirodžius 
pro lėktuvo duris, tėvai nubėgo 
prie laiptų, kur įvyko po 16 
metų susitikimo scena. Foto­
grafams paprašius, tėvai, sūnus 
ir duktė pakartojo susitikimo 
sceną, bet 
kai]) buvo 
moji.

Vidą yra

ištisus 5 
dėkingas senatoriui Paul H. 
Douglas, Adlai Stevensonui ir 
Eleonorai Rooseveltienei.

Paulauskaitė taip pat buvo 
nenusidažiusi, pakirptais plau­
kais, apsirėdžiusi tamsoku švar­
keliu, juodais, atrodo, namų 
darbo batukais, su trumpomis 
storokomis paraitytomis koji­
nėmis. Tėvai žada dukrelę tuo­
jau pradėti leisti į Marijos 
aukšt. mokyklą.

Dr. ALBINAS S. EINORIS
Ilgus metus gyvenęs South Bend, Ind., o paskutiniais 

metais gyv. West Palm Beach, Floridoj

ji nebeišėjo tokia, 
nesųrežisuota pir-

neilidelė mergaitė, 
gana liesoka, plaukus turi pa­
kirptus, visiškai nefrizuotus, 
lūputės nedažytos, ant kaklo 
gintaro karolių kartelė, flane­
lėj šviesių švarkučiu ar bliuze 
ir rausvai-balto rašto kartūni­
nių sijonėliu apsivilkusi, balto­
mis šliurikėmis apsiavusi “bas- 
nirta” (be kojinių). Tačiau tė­
vai abudu jauni ir atrodo pasi­
turį (pats p. Ripskis yra geras 
dailydė), brolis studentas ir 
sportininkas, tai Vida turės vi­
sus patogumus ir gerą lietuviš­
ką draugystę, ką jau parodė bū­
rys jaunų lietuvaičių, kurios sa­
vo naująją draugę gėlių puokš­
tėmis krante apkrovė.

Eugenija Sigutė Paulauskaitė, 
15 metų, tik truputį vėliau ats­
krido American Airbngs lėktu­
vu (kilusi iš Kretingos). Jos 
pasitikti spėjo nueiti geroka 
lalis Vidą Ripskaitę pasitiku­
siųjų. Čia jos laukė tėvai, Pra­
nas ir Ona Paulauskai, gyv. 
(5415 S. Maplewood Ave., dvi se­
sutės— Birulė ir Irena, broliu­
kas Edmundas, 13 metų, ir bū-Į 
rėtis artimųjų. Visi trys vaikai 
su tėvais gyvena Chicagoje,' 
dukros jau spėjo baigti aukšles- j 
nes mokyklas, o Edmundas pra­
džios mokyklą. Jis tai Sigutės 
nė nebuvo matęs, nes pats gimė 
nebe Lietuvoje.

P. Paulauskas iš profesijos;

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Mirė 1959 m. rugpiūčio 24 d., 
sulaukęs 65 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Panevėžio 
apskr.

Amerikoje išgyveno 47 me­
tus.

Paliko nuliūdę: žmona Sally, 
trys seserys Lietuvoj ę (broliai 
jau mirę) ir giminiečiai, drau­
gai bei pažįstami.

Priklausė: Amerikos Legijo­
nui, Veterinorių Draugijai, Mia­
mi Demokratų Lietuvių Klubui, 
Eagles, Elks( Moose ir visai eilei 
kitų organizacijų.

Po mirties Dr. Einoriaus pa­
laikai krematorijoje buvo su­
deginti, o šeštadienį, birželio 
25 dieną, 2-rą valandą po pietų, 
bus palaidoti Lietuvių Tauti­
nėse kapinėse, savame sklype.

Visi a. a. Dr. Albino S. Eino­
riaus giminės, draugai ir pa­

žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: ~
Žmona ir giminės.

Telefonas; Virginia 7-6886.
ALEX MARTINKUS

Gyv. 6918 W. 113 St., Worth, III.

Mirę 1960 m., birželio 20 d., 
sulaukęs 60 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Kauno 
apskr., Grinkiškio parap.

Amerikoje išgyveno 47 me­
tus.

Paliko nuliūdę: žmona Anna, 
pagal tėvus Rudis, duktė La­
verne Dorke, jos vyras Edward, 
sūnus Leonard, pusseserės He­
len Galinauski ir Petronėlė 
Paškauskis, anūkai Ann, Martha 
ir Carl, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Velionis a. a. Alex Martinkus 
dirbo Barskio Rakandų krautu­
vėje 46 metus.

Priklausė: Pirmo Pas. Karo 
veteranu William McKinley 
Post 231.

Kūnas pašarvotas Mt. Green­
wood koplyčioje, 3032 W. 
111 Street.

Penktadienį, birželio 24 die­
ną, 9:15 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Our Lady of the 
Ridge parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidoja­
mas Holy Sepulchre kapinėse.

Visi a. a. A!ex Martinkus gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus, 

žentas, anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius J. Do- 
likas. Tel. Hilltop 5-3400.

ONA OLBIKAS 
Pagal tėvus Vaitkaiti1 

Gyv. 1604 So. 49 Ave., Cicero

Mirė I960' m. birželio 20 d., 9:30 vai. vak., sulaukusi 67 metų 
amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Šiaulių apskr., Gruzdžių parap., Šiupylių kaime.
Amerikoje išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: vyra? Antanas, 

Gudgalis, žentas Kazimieras, anūkai 
Franytė, pusseserė Marcelė Pauga ir ___  , ,
ir jo šeima ir Antanas Rudinskas ir jo šeimą. „ , , ,
bei pažįstami. Lietuvoje liko sesuo Antanina Vilbasienė ir jos sei­
mą ir orelis Alizas Vaitkus.

Priklausė šv. Kazimiero Rėmėjų, Tėvų Marijonų Rėmėjų ir Lab­
darių Draugijoms.

kūnas pašarvotas Alfred Vance koplyčioje, 1424 So. 50 Ave.
Penktadienį, birželio 24 d., 9:30 vai. ryto bus lydima iš koply­

čios į Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero Kapinėse.

Visi a. a. Onos Oibikas giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnys, duktė, žentas ir kt. girriinės.

Laidotuvių Direktorius Alfred Vance. Tel. OLympic 2-5245.

sūnus Antanas, duktė Francine 
Antanukas, Onytė, Džimukas ir 
šeima, pusbroliai Petras Radvila 

Kiti giminės, draugai

MARY A. DOLAN
Pagal tėvus Bačinskaitė

Gyv. 1523 S. 50th Avė., Cicero. Telef. OL 2-1598

Mirė 1960 m. birželio 20 d., 4:48 vai. po pietų, sulaukus sę- 
natvės.

Gimusi Lietuvoje, Vilkaviškio apskr., Alvito vaisė., Kiršių kaime.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Tarnas, dvi dukterys: Bernice York ir žen­

tas John, Emily Rakas ir žentas Alex; trys anūkai; Constance Lisaus­
kas ir jos vyras Charles, Loretta James, viena proanūkė Susan. Du 
brohai su šeimomis; sesuo Magdalena Brazaitis ir daug kitu gimi­
nių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Petkus & Son Koplyčioje, 1410 S. 50th Avė., 
Cicero, III.

Penktadienį, birželio 24 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply­
čios į šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama kapinėse.

Visi a. a. Mary A. Dolan giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavima 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, anūkės.

Laidotuvių Direktorius Petkus & Son. Tel. TO 3-2108.

URŠULĖ S. STIRA
Gyv. 11147 So. Drake Avenue

Mirė 1960 m. birželio 20 d., sulaukusi 78 metų amžiaus.
Gimusi Lietuvoje, Paškų kaime, Vešenčių parap., Panevėžio apskr. 
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys: Adeline Cicėnas, žentas Louis; 

Paulina Kairis, žentas Carl; sūnus Benediktas, jo žmona Jessie; dvi 
anūkės: Leona, jos vyras Antanas Brygider; Carol, jos vyras Albert 
Young; anūkas Dennis Kairis; giminaitis Paul Masilionis, jo žmona 
Marijona ir jų šeima — New Yorke, ir kiti giminės, draugai bei pa­
žįstami.

Priklausė šv. Petronėlės Draugijai, šv. Monikos Draugijai, A. L. 
R. K. Moterų Sąjungos 75 kuopai; buvo šv. Pranciškos Draugijos am­
žina nare, Nekalto Prasidėjimo Seserų amžina narė, Pranciškiečių 

, Seserų, amžina narė, šv. Kazimiero Akademijos Rėmėjų narė, šv. Juo­
zapo Draugijos narė, šv. Kristinos Parapijos Rožančiaus ir Altoriaus 
narė, šv. Jono Bosko Saleziečių Rėmėjų narė, Maldos Apaštalavimo 
Draugijos narė.

Kūnas pašarvotas Mt. Greenwqod koplyčioje, 3032 W. 111th St. 
šeštadienį, birželio 25 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš koply­

čios į Šv. Kristinos parapijos bažnyčią, kur 10:00 vai. ryto bus atlai­
kytos gedulingos pamaldos. Laidojama bus šv. Kazimiero Kapinėse.

Visi a. a. Uršulės S. Siira giiųinės, draugąi ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse, ir suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.'

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnus ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Juozapas Dolikas. Tel. Hilltop 5-3400.

MARQUETTE FUNERAL HOME

Laidotuvių Direktoriai

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
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1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

$845 sa WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONWHONED KOPLYČIOS 9

MAŠINOMS VIETA

REpublie 7-8600 REpubfie 7-S5M
tat

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo {staiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublie 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone YArds 7-3401

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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KLB St. Catharines apyl. 
valdybos atsišaukimas
Lietuvių bendruomenės di­

džiausias rūpestis lietuvybės iš­
laikymas. Kad jaunoji karta ne- 
nutautėtų suvažiavimuose nuo­
lat svarstoma ir siūlomi Įvai­
rūs projektai. Iš jų vienas yra 
sudaryt sąlygas Įvairių kraštų 
lietuviškojo jaunimo susipažini­
mui ir bendradarbiavimui, šiam 
tikslui reikalinga išnaudoti vi­
sos galimybės ir pasitaikiusios 
progos.

Tokia graži proga bus birželio 
25 d. Niagaros pusiasalyje per 
tradicines Jonines. Iš Clevelan- 
do atvyksta 40-50 berniukų ir 
mergaičių ansamblis “Grandi­
nėlė”. Pasiskaičius apie “Gran­
dinėlę” periodikoje ir rengėjų iš­
leistame programos leidinėlyje, 
pavadint ŠĮ vienetą tautinių šo­
kių grupe būtų per maža. Jiems, 
tinkamiausias pavadinimas bū­
tų lietuvių tautinis baletas.

ŠĮ ansamblį sudaro nuo 16-20 
metų jaunuoliai-lės. Tai tikra 
lietuviškosios išeivijos pažiba. 
Rūpinantiems jaunosios kartos 
lietuviška ateitimi pravartu ją 
pamatyt, suaugusiems pasigro­
žėt lietuviškuoju menu, jauni­
mui paimti iš jų pavyzdį ir už­
megzti artimesnius ryšius toli­
mesniam bendradarbiavimui.

St. Catharines ir jos apylin­
kių lietuvius prašome prisidėti 
prie šių jaunuolių nuoširdaus 
priėmimo, kad jų atvykimas ne­
būt'paskutinį kartą.

Grandinėlė labai daug davusi 
koncertų Amerikoje, į Kanadą 
atvyksta pirmą kartą. Tai gar­
bė niagariečiams už iniciatyvą 
ir neatsilikimą prieš didesnią- 
sias kolonijas. Tiesioginiams 
Grandinėlės kvietėjams —. VKL 
S-gosSt. Catharines skyriui reiš­
kiame padėką, o atvykstančiam 
š. m. birželio 25 d. Į Kanadą 
Grandinėlės ansambliui mūsų, 
nuoširdžiausi sveikinimai.

Valdyba

DETROIT, MICH.
Šaulių gegužinė

Ši šeštadienį (birželio 2,5 
d.) Beechnut Grove darže, 
vietinė šaulių kuopa rengia 
savo tradicine Joninių geguži­
nę. Pradžia 12 vai. Šokiai, bu­
fetas, gėrimai iki vėlumos.

Rengėjai kviečia Detroito 
lietuvius atvykti, kartu pasi­
linksminti ir tuo pat paremti 
dar jauną vietinę šaulių kuo­
pą. —Rengėjai.

KAS REIKIA ŽINOTI 
APIE SOCIALINĘ APSAUGĄ
Kas daryti sulaukus 72 m. amž.?

IV

BROCKTON, MASS.

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 71941

SAVINGS & LOAN ASSTNL 
1447 So. 49th Court, Cicero, |H.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to • 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY
SATURDAY » to 1 

WEDNESDAY CLOSED

Kalba eina apie vieną senyvą 
moterį, Miną, jau 77 metų am­
žiaus.

Mina ką tik patyrė, kad ji 
prarado gražią pinigų sumą — 
$3,787.20. Tą sumą ji būtų be­
turinti, jei būtų laiku atsikrei­
pusi į Socialinės Apsaugos įstai­
gą.

Kieno tai patarta, Mina pa­
galiau atėjo Į Įstaigą ir pasakė: 
“Aš jau esu vyresnė negu 72 
metų amžiaus. Mano žiniomis, 
kiekvienas, sulaukęs 72 metus, 
gali gauti senatvės pensiją, ne­
svarbu ar dirba ir kiek uždirba. 
Dabar man yra 77. metai, tad aš 
noriu gauti sau priklausomą 
pensiją už praėjusius penkeris 
metus...”.

Kai įstaigos tarnautoja greit 
neatsakė, Mina pakartojo: 
“Taip, jūsų įstaiga man skolin­
ga už penkeris metus, gražoką 
sumą pinigų”!

Valdininkei vis mandagiai ty­
lint, Mina tęsė toliau: “Matote, 
kur aš tebedirbu, ten mes še­
šios, panašioje padėtyje kaip aš 
pati. Dar 1955 metais apie tai 
kalbėjome, bet nutarėme, kad 
dabar mums pinigai nereika­
lingi, tegul jie sau guli valdžios 
ižde, nesgi pas valdžią nepra­
puls, o mes kol galėsime, dirbsi­
me. šiandien aš jaučiu, kad man 
jau laikas poilsio, ir man pini­
gai reikalingi”.

“Aš supratau, tamsta sakei, 
kad jūsų dirbtuvėje šešios to­
kios dar yra, kaip tamsta? — 
paklausė žadą atgavusi valdi­
ninkė.

“Taigi, taigi”, — patvirtino 
Mina.

Liūdna buvo žinia, kurią val­
dininkė turėjo pranešti Minai ir 
jos šešioms draugėms, kad pa­
gal įstatymus senatvės pensiją 
galima už praėjusį laiką mokėti 
tik už 12 mėnesių nuo prašymo 
įteikimo dienos. Taigi, Mina per 
48 mėnesius, skaitant po $78.90 
kas mėnesį, neteko $3,787.20, 
ir, spėjama, kad gal po tiek pra­
rado jos šešios draugės... Ji at­
gavo už 1959 metus pagal pa­
didintas ratas po $84 mėnesiui, 
$1,008. Kita, anksčiau minėta 
suma, dingo amžinai.

r"” ------- --------------------—

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj i 3 greičiu mašina įvairios rūšies visų dydžiy 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95

Duodame <50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

I * • •
Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.
■ u .... ui'iiM -r.-mi .s~ ■ r—

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

.  -J

MOVIHCfi
IS TOLI IR ARTI 

fflayidideli
▼ metypatarnavimas &

U3OU& NAUJOKAITIS 
iĮjo22» sww 5-9209
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Brocktono Lietuvių Taryba, 
savo metiniame susirinkime, da­
lyvaujant “Sandaros” 24 kuo­
pos, R. K. S. A., Kazimiero klu­
bo, Franklino klubo, Brocktono 
Lietuvių Bendruomenės, M. Jan­
kaus vardo šaulių kuopos ir 
SLA 17 kuopos atstovams, vien­
balsiai perrinko tą pačią valdy­
bą 1960—1961 metams.

Valdybos sudėtis tokia: Ta­
rybos pirmininkas — K. Jurge- 
lunas, vicepirmininkas — A. Ak­
stinas, sekretorius — Bronius 
Burba, iždininkas — R. Kamins­
kas, iždo globėjai — P. Duoba 
ir J. Cinčys.

Susirinkime priimta Vasario 
16 dienos — Aukų vajaus, Lie­
tuvos laisvinimo reikalams apy­
skaita. šiais metais surinkta 
$1,047.90. Išlaidų turėta $60.2’0. 
Altui pasiųsta $1,000. šiais me­
tais aukų surinkta žymiai dau­
giau, negu pereitais metais.
Aukos Altui — Lietuvos 
laisvinimo reikalams

Altas — Brocktono Lietuvių 
Taryba, užbaigusi aukų rinki­
mo vajų, skelbiame aukotojų 
sąrašą.

Po $100 aukojo: 24 “Sanda­
ros” kuopa ir Kazimiero klubas.

Po $25 aukojo: Lietuvių 
Franklin klubas, Piliečių klubas 
ir Jonas Varnas.

Po $15 aukojo: SLA 17 kuopa 
ir Brocktono Lietuvių Bendruo­
menė.

Po $10 aukojo: Venckauskai, 
Ludoniai, Senutai, S. Eiva, Bob- 
kaitis, A. Barkauskas, A. Saka- 
dauskas, J. A. Baskauskai, J. S. 
Stašaičiai, M. S. Gofensai, E. 
S. Grušai, F. Smitas, V. Jaki­
mavičius, R. E. Bielkevičiai, Mr. 
Burke, 'P. Braška, M. Jankaus 
Vardo šaulių kuopa, R. K. Mo­
terų S-gos 15 kuopa, A. K. Cir- 
bulėnai, J. Laurinaitis, M. B. 
Burbai, J. M. Plausinaičiai, K. 
B. Pranckevičiai, Dugeys Pack­
age Store, P. Duoba, Zinkevičių 
šeima, B. Mineikis, Dr. Kinkus, 
Jurgelunai.

Po $7 aukojo — T. E. Bliud- 
nikai.

Po $5 aukojo: J. Šablevičius, 
S. Smudin, E. J. Waitt, J. Cin­
čys, A. P. Petkeliai, J. Petkū- 
nas, P. O. Badzevičiai, J. A. Mon- 
kai, I. Lesčinskas, A. O. Eiki- 
nai, A. Aukštuolis, J. S. Da- 
briegos, M. Kemzūra, K. Cirbu- 
lėnas, V. Grybauskas, K. Mote- 
kaitis, V. Tamulis, K. Plonys, 
V. Tamošaitis, Mr. Alisio, P. 
Kukauskas, Veronika Deksnys, 
Mereckai, Šležienė, Orentai, S. 
Vaitkienė, E. Lilėikaitė, 'P. O. 
Kasetos, Kučinai, Sužiedelienė, 
J. Jakavonytė, M. Bartkevičie- 
nė, K. P. Keblinskai, Cirvins- 
kaitė, D. B. Meiziai, Labuckie- 
nė, Dr. Vaitkus, Dr. Kvaracie- 
jus, Motor Co. Kybartas, Dr. J. 
P. Malinskas, V. Jakavonis, M. 
Samulis, J. Matulis, Ralph Ste 
tilis, J. Kušleika, J. Valaitis ir 
Z. Linkis.

Po $4 aukojo: A. S. ir V. Man- 
tautai, Mr. Sopes, A. Strumskis.

Po $3 aukojo: šisas, Navazes- 
kienė.

Po $2 aukojo: Valiūnas, A. 
(Akstinas, Breive, A. Jurkštas, 
|P. Jurkštas, J. Matulis, V. Bet­
ikus, Danutė Svirskis, Spakevi- 
|čienė, Pribusauskienė, V. Lat- 
Ikin, V. Vasaris, P. P. Urbai, A. 
Miškinis, A. Kasparas, F. Ka­
šėta, E. Tautkus, W. Cook, J. 
Vizgirdas, Dr. Duoba.

Po $1 aukojo: K. Pleška, S. 
Vaitiekienė, Adamkevičienė, F. 
Stundžia, Mr. Moncevičius, Mr. 
Guildea, Buinauskaitė, Kucbors- 
ka, Stankienė, Baliulienė, Sa­
vickienė, Asio, V. Germanavi­
čius, A. Jurgutis, Ad. Paulaus­
kas, O. Budokienė, R. Bartkus, 
A. Teknys, M. Vaitkevičienė, P. 
Jančiūnas, J. Kuliešis, J. Tamo- 
sevičius, P. Pašakarnis, V. Jaki­
mavičius, H. Walojwicz, A. Ska- 
rinka, L. Gelson, Petronelionie- 
nė, M. Buividienė, E. Smetonie­
nė, Druzinskas, M. Mazgelis, K. 
Kriščiūnas, L. Sakys, A. O. Ka­
valiauskai, O. Matytė, P. Stan­
kevičius, P. Ūsas, S. Juodelie- 
nė, J. Monkus, Z. Pašakarnis, 
R. Tamulionis, D. Tamulionis,

Dr. Owen C. Foster, 68 mėty viengungis Detroito daktaras gydy­
tojas jam pagerbti suruoštu iškilmingu piety metu buvo išrinktas 
Detroito garbės tėvu 1960 metams. Dr. Foster per 40 metu savo 
praktikos kaip obstetrikas, padėjo pagimdyti apie 8,000 kūdikiu. Čia 
jis pavaizduotas maitinant naujagimį Douglas Fox, paskutinįjį jo pri­
imtą naujagimį.

Z. Monkievicz, E. Monkievicz, 
P. Stankievicz, A. Patrik, V. 
Jakavonis, E. Jakavonis, J. Use- 
vicz, P. Usis, J. Waroniez, A.

žės .atidarymas įvyks liepos 
mėn. 3 d. (sekmadienį) 3 vai. 
popiet. Programoje kalbos, tau­
tiniai šokiai ir kt. Tautinius šo-

Milwaukee teršia ežerą
Milwaukee miesto sveikatos 

departamento .pareigūnas David 
Barry pareiškė, kad dvejos mau­
dynės ežero paplūdimiuose į 
pietus nuo miesto pasiliks už­
darytos ir vargiai kada nors be­
bus atidarytos publikai maudy­
tis. Vienintelį praktišką patari­
mą jis galįs duoti, tai paežerėje 
iškasti maudymosi baseiną 
(pool). Dėl leidžiamų į ežerą 
srutų ir pramonės atmatų Bay 
View ir South Shore paplūdi­
miai nebegalėsią būti naudo­
jami.

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

18 išvyko į Aliaską
Aštuoniolika Michigan Center 

gyventojų, jausdami, kad JAV 
vis labiau darosi ankšta gyven­
ti, susiorganizavę antradienį ke­
turiais sunkvežimiais išvažiavo 
pro Chicagą į 4,500 mylių kelio­
nę. Jų tikslas pasiekti Aliaską 
ir ten įsikurti gyventi, kaip pa­
darė pirmoji michiganiečių gru­
pė, išvykusi ten 1949 metų pa­
vasarį. Visa grupė vyksta sa­
vanoriškai, išskiriant grupės 

' vadovo Dean Bunkerio dukterį, 
j Dianą, 14 metų, kuri čia turinti 
Į “kavalierių” ir nenorinti skirtis.

MIDLAND
Savings and Loan Association

iNT VIŠI'
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
FederalinSje Draudimo ištaigoje.

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

Ambroz, M. Ambroz, C. Barris, 
P. Gagel, A. Stripinis, T. Mi­
liauskas, R. Miliauskas, W. Lin- 
gis, M. Lingis, H. Jezukevicz, P. 
Kapson, A. Sankūnas, A. San- 
kunas, Z. Miltinis, M. Miltinis, 
S. Kavaliauskas, V. Kavaliaus­
kas, W. Liutkus, J. Chunis, W. 
Stilman, E. Stilman, P'. Krušas, 
P. Krušas, P. Miliauskas, J. Pet- 
kūnas, A. Petkūnas, Z. Jonitis, 
J. Jonitis, A. Meškinis, E. Meš­
kinis, Z. Morkus, W. Sharkus, 
A. Pašakarnis, J. Suopis, M. 
Monkevicz, M. Duoba, A. Pi- 
gaga, J. Vasilionis, Stilman, ,K. 
Plonis, Waroniez, R. Zravins- 
kas, Z. Jeckevičius, P. Midzius,
L. Shakis, J. Voveris, R. Vo­
veris, M. Grigas, P. Grigas, S. 
Grica, P. Vaičiūnas, M. Vai­
čiūnas, P. Krukonis, V. Tamo­
šaitis, J. Pigaga, Z. Smit, Z. Ka­
šėta, A. Rakutis, K. Meškinis, 
C. Skrickis, A. Baronas, M. Ma- 
čiulaitis, A. Breive, M. Žaliukas, 
P. Viščinis, M. Viščinis, P. Duo­
ba, M. Duoba, K. Pialgauskas,
M. Prialgauskas, A. Petelšius, 
Z. Jenčiūnas, K. Jenčiūnas, J. 
Jenčiūnas, M. Jenčiūnas, J. 
Orentas, O. Orentas, M. Klima­
vičius, J. šisas, S. Gofensas, A. 
Jenkinas, K. Cirbulenas, A. Cir- 
bulenas, J. Meckievicz, A. Mec- 
kieviecz, C. Zaransky, D. Za- 
ransky, E. Lileika, R. Pigaga, 
Z. Buividas, A. Aukštuolis, J. 
Balutis, H. Balutis, A. Pribu- 
šauskas, W. Wallant, P. Vove­
ris, E. Waitt, A. Gureckis, S. 
Gureckis.

Kiti aukojo po mažiau.
Brockton Fair-paroda

Šiais metais Brockton Fair 
prasidės liepos mėn. 2 d. ir tę­
sis iki liepos mėn. 10 d. Brock­
tono Lietuvių Taryba parodos 
aikštėje turi visoje apylinkėje 
žinomą “Dariaus ir Girėno” var­
do bakūžę, šiais metais bakū-

kius atliks Ivaškienės vadovau­
jama šokių grupė iš Bostono.

Prie bakūžės vėl veiks lietu­
viška virtuvė.

Bakūžės atidarymo dieną iš 
plačios apylinkės suvažiuoja la­
bai daug lietuvių; gera proga 
susitikti su pažįstamais.

Brocktono Lietuvių Taryba 
kviečia visus apylinkės lietuvius 
aplankyti bakūžę ir gausiai 
dalyvauti bakūžės atidaryme, i

D. C. j 
--------------------------------------- I 
kiekvienas ir apie viską.

“NAUJIENOSE” gali rašyti '

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

IZf % INVESTMENT
■f /** z ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; An trad, ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

MUTUAL FEDERAL
BENDROVES REKORDAS...m?

★

★

★

★

Chartered & 
by the U. S.

Supervised 
Government.

įsteigta Chicagoje 1905 metais.

Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines 
depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupytojams išmokčjom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi­
neši te savo banko knygutę.

Pinigų taupymui nereikia važinėti; juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.

Nuo šių metų liepos men. Ji i 
1 dienos numatoma /Į ~ fQ 
padidinti dividendus i k i*gT A

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, III 
Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Anticipated 
Dividend Rate

Effective April 1,1960

Universal Investment 
Share Account j

UNIVERSAL
SAVINGS

\ AND LOAN ASSOCIATION

\ 1800 S. HALSTED STREET
V CHICAGO 84 HL 
\ Phone HAysnarket 1-3070

All accounts insured to $10,000 
by on Agency of the United 
States Government.
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THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.

Subscription Ratos:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui _________  $1.25

Užsieniuose
metams__________________$16.00
pusei metų ______________ $8.00
vienam mėnesiui_________ $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________  $15.00
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams___________ $4.00
vienam mėnesiui ---------------- $1.M

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

sugriuvo pirma, negu prasidėjo. JAV prezidentas už sa­
vo gerus norus gavo Chruščiovo šmeižtų ir įžeidimų.

Reikia tikėtis, kad iš to bus pamoka ne tik prez. Ei- 
senhoweriui, bet ir tam, kuris užims jo vietą Baltajame 
Name.

I APŽVALGA

Nepasivys nė per 40 metą
Atsakydamas administracijos kritikams, viceprezi­

dentas Richard Nixon pareiškė, kad Sovietų Sąjungos 
ekonomija nepasivys Jungtinių Amerikos Valstybių eko­
nomijos jokiu laiku šiame šimtmetyje. Nixonas kalbėjo 
verslininkų organizacijos susirinkime St. Louis mieste.

Sovietų Rusijos premjeras Nikita Chruščiov, lanky­
damasis pernai Jungtinėse Valstybėse, gyrėsi, kad ko­
munistinis sovietų ūkis auga taip sparčiai, jog po kokių 
septynių arba, daugiausia, dešimties metų sovietai suge­
bės pagaminti daugiau įvairių gėrybių, negu Amerika.

Nors ir neimdami šitų Chruščiovo pasigyrimų už gry­
ną pinigą, daugelis Amerikos ekonomistų vis dėlto pri­
pažino, kad Sovietų Rusijos gamyba auga greičiau, negu 
Jungtinių Valstybių: sovietų gamyba didėja kasmet 8 
nuoš., o Amerikos — tarp 3 ir 4 nuoš.

Pasiremdami šitais ekonomistų apskaičiavimais, 
demokratų vadai ir New Yorko gubernatorius Nelson 
Rockefeller sako, kad Amerikos valdžia privalo skatinti 
šios šalies ekonominį augimą—antraip, komunistinė Ru­
sija mus pralenks; o kai ji pralenks, tai jos įtaka pasau­
lyje labai sustiprės.

Viceprezidentas Nixon šitą pažiūrą atmeta. Tačiau 
jisai pripažįsta, kad JAV valdžia neturi būt pasyvi eko­
nomijos klausimuose. Savo kalboje St. Louise jisai pa­
sakė: “Mes privalome nedvejodami imtis vyriausybės 
akcijos tenai, kur ji geriausiai patarnauja pažangai.”

Bet, grįžtant prie ekonomijos augimo palyginimo so­
vietų Sąjungoje ir Jungtinėse Valstybėse, reikia paste­
bėti, kad ekonominė pažanga reiškiasi ne vien tik kieky­
bėje. Sovietų valdžia deda didžiausias pastangas išugdy­
ti sunkiąją pramonę, o mažai tesirūpina plataus vartoji­
mo prekių gaminimu. Toks vienpusiškas ekonomijos vys­
tymas nėra geras žmonėms ir nėra sveikas jos ateičiai.

Sovietų pramonė sugriūtų, jeigu ji nebūtų nuolatos 
šeriama žiauriu darbininkų išnaudojimu ir ūkininkų plė­
šimu. Klausimas, kaip ilgai Rusijos darbininkai ir ūki­
ninkai duosis šitaip nežmoniškai skriaudžiami?

Prez. Eisenhoweris daugiau nevažinės
Pasikalbėjęs telefonu su prez. Eisenhoweriu, kuris 

dabar ilsisi Havajų salose, valstybės sekretorius Chris­
tian A. Herter pasakė senatoriams, kad prezidentas 
daugiau nebedarys geros valios kelionių užsieniuose.

Sekretorius Herteris sutiko su senato daugumos vado 
Johnsono pažiūra, kad “asmeninė diplomatija nieku bū­
du neatstoja normalių diplomatijos metodų”. Aiškiau 
kalbant, viršūnių konferencijos nėra tinkamas kelias 
tarptautiniams klausimams spręsti.

Prez. Eisenhoweris važiavo į dvi “viršūnių konferen­
cijas”. Viena jų buvo vasarą 1955 m. Ženevoje. Ji pa­
gimdė “Ženevos dvasią”, kuri po trejeto mėnesių mirė. 
Antra konferencija turėjo įvykti šių metų gegužės 16 d.1

Procesas “veikusiais šalyje Įstatymais”
sai įrodo tik komunizmo pa­
našumą fašizmui.

Bet jisai užmiršta du “maž­
možiu”, kurių negalima sude­
rinti nė su fašistiniais įstaty­
mais.

N epriklausomybės 
panaikinimas

Vienas Mizaros ignoruoja­
mas faktas yra tas, kad “liau­
dies seimo” rinkimai vyko, 
Sovietų Rusijos armijai oku­
pavus Lietuvą ir paėmus sa­
vo kontrolėn Lietuvos valdy­
mą.

Jei svetimos valstybės ar­
mija užima šalį ir paima į 
savo rankas jos valdymą, nau 
dodama jėgą tos šalies vidaus 
politikai pertvarkyti pagal 
savo užgaidas, tai ar rinki­
mai, tokiose aplinkybėse pra­
vesti, gali būt laikomi teisin­
ga priemone liaudies valiai 
išreikšti ?

Aišku, kad ne,
Taigi tie Sovietų Rusijos 

ginkluotos intervencijos sąly­
gose padaryti rinkimai buvo 
visiškai neteisėti. Todėl netei­
sėtas buvo ir tas “liaudies sei­
mas”.

Kiekvienas to “seimo” nu­
tarimas arba įstatymas nega­
lėjo turėti ir neturėjo jokios 
teisinės vertės!

Bet tas murto sąlygose “iš­
rinktas” seimas priėmė nuta­
rimą, kuris buvo visiškai už 
jo kompetencijos ribų.

Prieš renkant tą “liaudies 
seimą” nebuvo nė vienu žo­
džiu užsiminta, kad jam bus 
pavesta spręsti klausimą: ar 
Lietuva privalo pasilikti ne­
priklausoma, ar įsijungti į 
Sovietų Sąjungą? Oficialiuose 
pranešimuose balsuoto j ams 
buvo skelbiama, kad seimo 
uždavinys bus sudaryti Lietu­
vos vyriausybę, kuri sieks pa­
laikyti “draugingus santy­
kius” su Sovietų Sąjunga.

Apie draugingus santykius 
tarp dviejų valstybių, galima 
kalbėti tiktai tada, kad jos 
yra nepriklausomos nuo vie­
na kitos. Taigi Lietuvos pilie­
čiai buvo šaukiami rinkti at­
stovus į nepriklausomos Lie­
tuvos seimą.

Kokią gi teisę jie turėjo pa­
skui sueiti ir nutarti, kad Lie­
tuvos respublikos nepriklau­
somybė privalo būt panaikin­
ta? Jokios!

To “liaudies seimo” rezoliu­
cija apie Lietuvosi priėmimą 
į Sovietų Sąjungos “tautų šei­
mą” buvo gryniausia uzurpa-

Rojus Mizara, rašydamas 
apie 1940 m. įvykius Lietuvo­
je, užmiršo paminėti faktą, 
kad tų metų birželio 15 d. į 
Lietuvos teritoriją įmaršavo 
sovietų raudonoji armija; o 
Lietuvoje jau nuo 1939 metų 
spalio mėnesio stovėjo 20,000 
raudonarmiečių.

šitaip Lietuva buvo “išlais­
vinta”.

Sovietų armijai okupavus 
Lietuvą, buvo uždarytos visos 
politinės partijos. Veiklesnie­
ji jų žmonės buvo sukišti į 
kalėjimą. Visa spauda buvo 
paimta okupantų kontrolėn. 
Tada buvo paskelbti seimo 
“rinkimai”.

Kandidatais buvo išstatyti 
asmenys, kuriuos pripažino 
“gerais” Maskvos komisaro 
Dekanozovo ir sovietų pa­
siuntinio Pozdniakovo paskir­
ta “rinkimų komisija”. Balsa­
vimuose dalyvavo tarp 15 ir 
17 nuoš. piliečių, turėjusių 
teisę balsuoti. Balsavo ir rau­
donarmiečiai!

Balsus “skaitė” okupantų 
komisija.

Šitaip “išrinktas” seimas, 
pavadintas “liaudies seimų”, 
liepos 21 d. buvo sušauktas, ir 
jam buvo pakišta rezoliucija: 
prašyti, kad Lietuva būtų pri­
imta į Sovietų Sąjungą.

“Liaudies seimas” tą rezo­
liuciją, žinoma, priėmė.

Rojus Mizara džiaugiasi, 
kad taip įvyko, ir sako:

“Visas tas birželio ir lie­
pos mėnesių dienomis įvy­
kęs Lietuvoje procesas bu­
vo atliktas, einant tuomet 
šalyje veikusiais įstatymais, 
atliktas be pralieto kraujo 
lašo!”

Bet kokie įstatymai tada 
veikė Lietuvoje? Pats Mizara 
sako, kad iki 1940 m. birželio 
15 d. Lietuvoje buvo “fašisti­
nis režimas”. Taigi veikusieji 
tada įstatymai buvo fašisti­
niai.

Jais buvo uždraustos visos 
politinės partijos, išimant 
tautininkų partiją. Jais buvo 
panaikinta spaudos, žodžio ir 
susirinkimų laisvė. Jais buvo 
pakeisti demokratiniai seimo 
atstovų rinkimai valdžios 
ko n tr oi i uo j am a is rinkim ais.

Vadinasi, šituos fašistinius 
įstatymus sovietiniai okupan­
tai panaudojo Lietuvos res­
publikai užtempti ant “tary­
binio” kurpalio!

Ir Mizara mano, kad tai 
įrodo Lietuvos pavergimo 
“teisėtumą”. O iš tikrųjų ji-

Laiškas iš Vokietijos
Rašo senas lietuvių veikėjas 
iš Muencheno

Širdingai dėkoju už siunčiamą 
visokeriopą spaudą. Pastaruoju 
laiku jos pradėjo plaukti net la­
bai tirštai. Buvo atsitikimų, kad 
paštininkai pristato jos po dvi 
tris siuntas kartu, žiemos me­
tui nebūtų perdaug. O dabar 
pas mus prasidėjo tikra vasa­
ra. Oras šiltas, tiesiog karštas, 
viliojantis į priemiesčius, į lau­
kus. Kiekvienas, dienos darbą 
atlikęs, stengiasi kaip nors ir 
kur nors pabūti pavėsyje, arba 
pasiekti maudymosi vietas. To­
dėl šiuo metu žmonėms skaity­
mas mažiau berūpi, — skaito 
tik laikraščius ir kitokį lengves­
nį skaitymą. Rimtesnių daly­
kų skaitymas turi laukti vėses­
nio oro.

Nežiūrint kaitrų, gyvenimas 
vak. Vokietijoj virte verda. Lan­
kosi čia iš įvairių kraštų daug 
turistų. O Muenchenas laukia 
didžiausio potvynio maldininkų. 
Mat, į vasaros pabaigą čionai 
įvyks vadinamasis Eucharisti­
nis Kongresas. Tai katalikiškos 
iškilmės. Jau nuo pavasario 
viešai buvo jaučiamas toms iš­
kilmėms pasiruošimas. Ypatin­
gas buvo rūpestis surasti patal­
pas maldininkams, kurių laukia­
ma apie 1,000,000. Po visą mieš­
tą ir apylihkes buvo surašinė­
jami butai ir kitokios patalpos, 
kur bus priimami atvykusieji 
maldininkai. Reikia pridėti, kad 
nors tai grynai katalikiškos iš­
kilmės, bet tame darbe koope­
ruoja ir evangelikai. Jie noriai 
užleidžia savo butų dalis būsin- 
tiems maldininkams.

To Eucharistinio Kongreso 
programą skaitant, aiškiai ma­
tosi jo spragos, t. y. tarp dau-

cija, nepriklausančių tam 
seimui teisių pasisavinimas ir 
lietuvių tautos valios panieki­
nimas!

Lietuvių tauta, beje, nepa­
sipriešino okupantų smurtui. 
Anot Mizaros, “procesas buvo 
atliktas be pralieto kraujo 
lašo”. Bet argi šitas faktas 
padarė smurto aktą teisėtu?

Jei banditas, užklupęs Mi- 
zarą tamsiame skersgatvyje, 
atstatytų jam į krūtinę revol­
verį ir pareikalautų atiduoti 
pinigus ir laikrodėlį, o Miza­
ra, nepraliejęs nė vieno lašo 
kraujo, bandito reikalavimą 
išpildytų} — ar tai reikštų, 
kad atimti iš Mizaros pinigai 
ir laikrodėlis yra “teisėta” 
bandito nuosavybė?

Lygiai tiek pat “teisėtumo” 
yra ir Lietuvos įjungime į 
sovietų imperiją.

Jei Mizara, kuris anąmet 
karštai agitavo už Lietuvos 
nepriklausomybės gynimą ir 
net paaukojo visą dolerį į Lie­
tuvos Gynimo Fondą, O šian­
dien laižo bandito rankas, tai 
iš to aišku, kur jisai “nupro- 
gresavo”. šitos jo “pažangos” 
mes jam tikrai nepavydime.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photc
Michigan valstybės gubernatorius G. Mennen Williams indorsa 

vo sen. John F. Kennedy kaipo kandidatą i prezidentus. Remti 
Kennedy gubernatorius nutaręs po to, kai perskaitęs "Strategy oi 
Peace" knygą, kurią parašė sen. Kennedy.

gelio nesvarbių dalykų, nešima-, 
to tokių dalykų, kurie turėtų' 
būti pirmoje vietoje. Numatytas 
švedų, norvegų, danų katalikų 
susitikimas. Tarp jų jokių ne­
sutarimų nėra. O lenkų, lietu­
vių, čekų, ukrainiečių, austrų 
italų susitikimų nėra. O šių tau­
tų tarpe, kaip visi žinome, tę­
siasi amžini nesutikimai. Kodėl 
tokio Eucharistinio Kongreso 

| proga nė iš tolo net nebando- 
|ma eiti prie tų tautų sugeri- 
nimo ? Kalbama apie susiarti­
nimą su pravoslavais, protestan­
tais ir kitokiais nekatalikaiš, o 
ignoruojamas susiartinimas tarp 
katalikiškų tautų.

♦

Kaip kiekvieną vasarą, tai taip 
ir šiemet vak. Vokietijoj vyks­
ta vadinamųjų Landmanschaf-
tų suvažiavimai. Visos pabė­
gėlių ir išvarytųjų iš įvairių ry­
tų sričių vokiečių grupės, mū­
siškai tariant, ruošia minėjimus. 
Muenchene per Sekmines buvo 
suvažiavę sudėtai. Sudetai, di­
džiulė vokiečių tautinė grupė 
iš apie 3.5 milijonų žmonių, po­
tvarkiu iš Maskvos buvo ištrem­
ti iš savo gimtinės. Juos pri­
glaudė vak. Vokietija. Tai di­
džiausia tremtinių grupė vak. 
Vokietijoj. Į minėtą jų suva­
žiavimą Muenchenan suplaukė 
apie 350.000 asmenų. Kaip teko 
patrti iš jų kalbėtojų išsireiš­
kimų, jie iki šiol nėra nusto­
ję vilties kadą nors sugrįžti į 
savo gimtinės kraštus. Išrodo, 
kad tą jų viltį ugdo ir vak. Vo- 

|kietijos valdžia. Tame suvažia- 
Ivime buvo nemažai atstovų ir 
iš Bonnos. Trūko tik Adenaue­
rio. Mat, jis tuo metu buvo iš­
vykęs Italijon atostogų. Todėl 
jis suvažiavimui atsiuntė svei­
kinimą. Sudetai, kaip ir kiti 
tremtiniai vokiečių kilmės, tu­
ri vak. Vokietijos pilietybę, da­
lyvauja rinkimuose ir daro įta-

kos į krašto politiką. Todėl Be­
nnos vyriausybė skaitosi su jų 
balsais.

Mums lietuviams dažnai ten­
ka sueiti su likimo draugais su­
dėtais. Jie mielai draugauja su 

(lietuviais. Jie daro labai gerą 
(įspūdį: bičiulingi, darbštūs, vi- 
į sais žvilgsniais padorūs žmonės. 
į Kodėl jie negalėjo būti palikti 
j savo 'gimtinėje ir kelti jos ge- 
' rovę, sunku suprasti. Galima 
prileisti, kad maskvinė vyriau­
sybė turėjo savo išskaičiavimą. 
Sudėtus ji galėjo tremti į Sibi­
rą, bet to nedarė. Juos trėmė 
vak. Vokietijon. Maskva manė, 

i kad apiplėšti sudėtai, ištremti 
t vak. Vokietijon, sudarys tokią 
! naštą, kurios negalės pakelti, 
j Manė, kad tada vak. Vokietija 
bus taip sudemoralizuota, jog
ji lengvai atsidurs sovietiniuose 

i naguose. Bet pasirodo, kad Mas­
kva čia apsiriko.

remember...

ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!

IŠ PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS 
SANTVARKOS BRUOŽAI

22.
Kaip rodo tik ką paduotos dvi citatos, 

kurių viena yra paimta iš metraštininko 
S. Grunau veikalo, o antroji iš Schuetzo 
metraščio, — Feuchtwangenui priskiriamo 
įstatyminio nuostato turinys dviejuose 
istoriniuose šaltiniuose yra atpasakojomas 
vienokiu būdu. Tai stiprina minėtų prane­
šimų patikėtinumą, ir todėl nėra pagrin­
do jiems netikėti, nors ir nėra užsilikęs 
Feuslitwangeno įstatyminio akto pats 
tekstas. Už tų pranešimų patikėtinumą 
kalba dar ta aplinkybė, jog toki įstatymi­
niai nuostatai, nukreipti prieš lietuviškus 
gyventojus, yra randami eilėje užsilikusių 
įstatyminių aktų, ordino išleistų vėlesniais 
laikais.

Pavyzdžiui 1406 metų įstatymo tekstas 
skelbia: “Joks prūsas arba prūsė neturi 
miestuose arba vokiškuose kaimuose nei 
tarnauti, nei alaus pardavinėti”.

1427 metų pagrindinis krašto santvar­
kos įstatymas (Landesordnung) skelbia: 
“miestuose, vokiškuose kaimuose, prie

miesčiuose, smuklėse ir alaus parduotuvė­
se joks prūsas, jokia prūsė neprivalo tar­
nauti nei alaus pardavinėti, jų niekas ne­
turi samdyti ir priimti. Jei kas tai darys, 
turės mokėti valdžiai baudą”.

1444 metų krašto santvarkos įstatymas 
beveik pažodžiui pakartoja 1427 metų mi­
nėtą nuostatą: nauja čia įnešama tik tai, 
jog yra nustatoma pusės markės dydžio 
bauda už to nuostato peržengimą.

Toks nuostatas yra ir 1452 metų įstaty­
me, kuris, be to, dar draudžia lietuviams 
prūsams tarnauti ir žvejyboje.

Tik ką pacituotų įstatyminių nuostatų 
turinys rodo, kad kryžiuočių valstybėje 
lietuviams gyventojams buvo draudžiamą 
užiminėti pareigybes (tarnybas) centrinėse 
bei vietinėse įstaigose, buvo draudžiama 
verstis prekyba. Draudimą verstis prekyba 
galima įžiūrėti ne tik tuose įstatymuose, 
kur tas draudimas yra aiškiai išreikštas, 
bet ir tuose įstatyminiuose nuostatuose, 
kuriais yra draudžiama pardavinėti deg­
tinę bei alų.

Mat draudimas pardavinėti degtinę bei 
alų tais laikais dažnai reiškė draudimą 
verstis prekyba įvairiais daiktais. Juk 
smuklininkai tais laikais, ypač kaimuose, 
pardavinėdavo ne vien svaiginamuosius

gėrimus, bet ir įvairiausius kitus pramonės 
gaminius.

Kai kurie iš paminėtų įstatyminių nuos­
tatų, drausdami lietuviams verstis preky­
ba, nurodo, kad lietuviai gyventojai turi 
būti laikomi žemdirbystei ir gyvulininkys­
tei. Būdinga čia yra tai, jog randame įsta­
tyminių nuostatų, kurie pabrėžia, kad lie­
tuviai turi įdirbinėti ne bet kokius žemės 
sklypus, bet neįdirbtus laukus bei šiaip pa­
likimus. Iš čia tenka daryti išvadą, jog 
įdirbti, geri laukai turi būti atiduodami 
kam kitam, aišku, vokiečiams, o lietuviai 
turi kurtis raistuose, krūmokšniuose ar 
šiaip visai apleistuose ūkiuose.

2) Draudimas liet, prūsams mokytis amatų

Lietuviams prūsams buvo draudžiama 
mokytis amatų. Pavyzdžiui, luomų suva­
žiavime, įvykusiame Miulhauzene 1474-ais 
metais, buvo priimtas nuostatas, kuris 
skelbia:

“Taip pat niekas nei miestuose, nei že­
mietijų smuklėse neturi laikyti jokio prū­
siško tarno nei mokyti kokio amato.

Luomų suvažiavime, 1484-ais metais 
įvykusiame Bartenšteine, taip pat buvo 
priimtas įstatyminis nuostatas, kuris sako:

“Taip pat joks prūsas tarnas, bernas
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ar merga, neturi būti laikomas tarnyboje 
nei miestuose, nei priemiesčiuose, taip pat 
neturi mokytis amatų. Kas nusižengs tam, 
tas turi būti baudžiamas, ir bauda turi te­
kti valdžiai.

Kalbamam reikalui yra reikšmingas ir 
Karaliaučiaus miesto skundas iš 1508 metų, 
kur tarp kita ko yra sakoma: “Panašiai ir 
batsiuviai, kaip kad iki šiol buvo, taip ir 
toliau neturi būti apsunkinami batsiuvyste, 
atliekama svetimųjų, kaip antai olandie- 
čių ir lietuvių”.

Šis Karaliaučiaus miesto skundas yra 
įdomus ne tik tuo, kad jis parodo, jog 
olandiečiai ir lietuviai batsiuviai bus kon­
kuravę Karaliaučiaus batsiuvius ir kad tai 
konkurencijai pašalinti Kryžiuočių ordi­
nas bus vartojęs atitinkamas priemonės, 
nukreiptas prieš lietuvius batsiuvius, kaip 
ir prieš olandiečius batsiuvius, šis skun­
das yra svarbus ir tuo, jog jis rodo, kad 
batsiuvyste lietuvių tarpe 16-to šimtmečio 
pradžioje ir anksčiau bus buvusi gana iš­
siplėtusi.

Draudimas lietuviams prūsams moky­
tis amatų primena vadinamąsias vendų 
klauzules, randamas cechų privilegijose, 
vokiškų valdžių išduotose 14-ame šimtme­
ty ir vėliau miestams tų sričių, kurias vo-

1960

kiečiai nukariavo iš vendų. Kaip rodc 
Brandenburgo kai kurių cechų statutai, c 
taip pat Frankfprto, esančio prie Oderio 
miesto vadovybės aktas iš 1485 metų ge 
gūžės 12 dienos bei kurfiursto Joachime 
I išleistasis 1527 m. gruodžio 4 d. potvar 
kis; liečiąs Salcvedelio miestą, — dange 
lis cechų priimdavo nariais tik tokius as 
menis, kurie gimimo metrikomis galėdavi 
įrodyti, jog jie pagal rasę yra tikri vokie 
čiai, o ne vendai.

3) Draudimas lietuviams prūsams 
gyventi miestuose

Lietuviai gyventojai ne tik negalėjo įsi 
gyti miestiečio teisių, ne tik jie negalėj< 
verstis prekyba bei amatais, bet jie nega 
Įėjo tarnauti pas miestiečius vokiečius: lie 
tuviškiems gyventojams iš viso buvo drau 
džiama gyventi miestuose.

Jei kildavo reikalas padidinti gyvento 
jų skaičių kokiame mieste, ypač kai Lie 
i u vos kokį kryžiuočių valstybės miestą su 
lygindavo su žeme, tai tada būdavo kvie 
čiami nauji kolonistai, paprastai iš tų Ve 
kietijos vietų, iš kur buvo atvykę pirmiej 
tokio Prūsijos miesto gyventojai.

(Bus daugiau)
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Metinis Taupymo Bendrovių Lygos 
susirinkimas

Išdalino mokinėms paskirtas premijas, išsirinko 
valdybą.

Antradienio, birželio 21 d. 
’vakarą, Winslow Chicken 
Basket restorane, esančiame 
Archer Avė., susirinko Lietu­
vių Apdraustų Taupymo Ben­
drovių Lygos nariai ir svečiai 
metiniam susirinkimui ir pre­
mijų įteikimui.

Suėjo daug žmonių, žymiai 
daugiau, negu iš anksto buvo 
užsiregistravę, todėl šiek tiek 
užtruko, kol nedideliame res­
torane buvo paruošti stalai ir 
susodinti visi svečiai. Ištroš- 
kusieji prie baro buvo vaiši­
nami įvairiausiais gėrimais, o 
vėliau visi gavo sočią ir ska­
nią viščiukų vakarienę, kavos 
ir prieskonių. Vaišės buvo 
skanios, vakarieniavusieji bu­
vo patenkinti ir dėkingi.

Susirinkimą pradėjo Lietu­
vių Taupymo Bendrovių Ly­
gos prezidentas Charles Ze- 
kas, Brighton Savings bendro­
vės sekretorius ir reikalų tvar­
kytojas. Jis padėkojo gausiai 
atsilankiusiems nariams, per­
skaitė vadovybės paruoštą su­
sirinkimo dienotvarkę ir pir- 
mon eilėn paprašė Olgą Ryp- 
kus padaryti pranešimą.

Praeitais metais Lyga buvo 
sudariusi kontesto komisiją. 
Ji buvo įpareigota suorgani­
zuoti ir pravesti kontestą, ku­
riuo jaunimo tarpe būtų su­
keltas susidomėjimas taupy­
mo reikalais. Taupymo pra­
monė plečiasi, bendrovių skai 
čius didėja, kapitalai auga, 
reikia, kad jaunuomenė susi­
domėtų ir įsitrauktų į šią 
naudingą finansų ir ūkio sri­
tį-

Komisija atliko savo darbą 
ir yra pasiruošusi paskelbti 
rezultatus. Komisija buvo su­
daryta iš 3 narių: J. P. Var- 
kalos, Juozo Mozerio ir Olgos 
Rypkus. Ji priminė susirinku­
siems apie apgailėtiną Moze­
rio mirtį ir paprašė narius at­
sistoti ir tylos minute pagerb­
ti mirusį Lygos ir komisijos 
narį. Vėliau Olga papasakojo 
apie sudarytą vertintoj ų-tei- 
sėjų komisiją, kuri peržiūrėjo 
visus atsiųstus rašinius, išrin­
ko pačius geriausius ir pasky-

JEWELRY - 
LAIKRODĖLIAI

rė premijas. Ji paprašė, kad 
Alan Anderson, Federal Ho- Į 
me Loan Banko vicepreziden­
tas ir vertintojų komisijos na­
rys, praneštų susirinkusiems 
apie savo veiklą.

Ponas Anderson pagyrė 
Lietuvių Taupymo Bendrovių 
Lygą už vedamą naudingą or­
ganizacinį darbą. Taupymo ir 
skolinimo srityje jis pats jau 
dirba 25 metus, pradėjo pa­
prastu bendrovės tarnautoju, 
o dabar eina atsakomingas 
pareigas, užtat žino svarbų ir 
naudingą lietuvių lygos dar­
bą. Jis papasakojo, kaip at­
siųsti kontesto darbai buvo 
vertinami ir pranešė, kad ver­
tintojai nutarė pirmąją pre­
miją paskirti Maria High 
School mokinei Klaudijai B. 
Kobey, kurios motina yra lie­
tuvaitė, o tėvas vokietis. Pa­
nelė Kobey buvo pasveikinta, 
pats Anderson ją pagyrė už 
gerą darbą, o vėliau įteikė 
jai jau iš anksto paruoštą 
$300.00 čekį.

Antroji premija buvo įteik- | 
ta tos pačios mokyklos 17 me­
tų mergaitei Nancy A. Miš­
kus, 7324 S. Fairfield. Ander­
son, įteikdamas $150.00 čekį, 
pastebėjo, kad tokia graži 
jaunuolė visai nereikalinga 
čekio, bet ir ji gavo skirtą 
premiją. Trečioji premija pa­
skirta mokinei Rosemary Lu- 
kacewich, gyv. 6143 So. Ham­
lin. Jai buvo įteiktas $50.00 
čekis.

Įteikus premijas, Olga Ryp­
kus padėkojo komisijos na­
riams už skaitymą apybraižų, 
atrinkimą, o p. Andersonui už 
atvykimą ir premijų įteikimą. 
Ji taip pat priminė, kad dau­
giausia darbo visam kontesto 
reikalui yra įdėjęs p. Varka- 
la.

Baigus premijų paskirsty­
mą, pirmininkas Zekas pa­
prašė sekretorių Varkalą per­
skaityti praeito susirinkimo 
protokolą. Jis buvo priimtas 
be pataisų. Trumpus praneši­
mus padarė sekretorius Var­
kala, iždininkas Gribauskas, 
teisių patarėjas E. Pietkie­
wicz, vicepirmininkas Pakel 
Jr. ir pats pirmininkas Char­
les Zekas. Gribauskas primi­
nė, kad ižde dabartiniu metu 
yra $605.14. Visos buvusios 
sąskaitos apmokėtos.

Varkala, pranešdamas apie 
kontesto organizavimą, papa-

Amerikss pirmoji teatru artistė Miss Helen Hayes iš Pietinio 
(Ilinojaus universiteto, Carbondale, III., gavo dailiyjy menų garbės 
daktaro laipsnį.

kiniai dalyvavo ir laimėjo 
vertingas premijas. Jis tarėsi 
ir su St. Rita mokyklos vado­
vybe. Ten jam pranešė, kad 
mokykloje esą daug gabių ir 
gerų lietuvių mokinių. Bet 
vienas mokytojas pareikala­
vo, kad visa premijai skirta 
suma eitų tiktai St. Rita mo­
kyklai. Varkala nenorėjęs vis­
ko vienai mokyklai duoti ir 
atmetęs mokytojo sąlygas. 
Varkalos ir kt. pareigūnų ra­
portai buvo priimti.

Nauju Lietuvių Taupytojų 
Lygos pirmininku išrinkta 
Lorraine Beczak, Continental 
Savings and Loan Assn, sek­
retorė, vicepirmininkais John 
Pakel Jr. ir Olga Rypkus, iž­
dininku Juozas Gribauskas, 
sekretorium J.. P. Varkala, o 
teisių patarėju E. Pietkie- 

i wicz.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BlciULIS.

, Chįeagos priemiesčiams 
•žymiąi didesni

• mokesčiai
Cook apskrities klerko Ed­

ward Barrett pranešimu, 17 
priemiesčiuose nejudomo ir as­
mens turto mokesčiai šiemet 
bus didesni kaip anksčiau nuo 
10 iki 23 nuošimčių. Šiaurės 
užmiestis Kenilworth, pavyz­
džiui, turės mokėti 23% dau­
giau negu pernai, arba po 50 
centų daugiau nuo kiekvieno 
$100 nuosavybės vertės.

Mokesčių pakilimas įvykęs 
viena dėl to, kad yra žymiai pa­
didėjusios išlaidos ryšium su 
smarkiai augančiais priemies­
čiais, kita dėl to, kad praėju- 

’i siais metais, padarius nuosavy- 
I bės pęrkainavimą (property 
evaluation), visas nejudomas ir 
asmeninis turtas buvo įvertin­
tas 11 nuošimčių daugiau Chi­
cago j e ir 23 nuošimčių daugiau 
užmiesčiuose.

Taupyk stipriausioje
CHIČAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00 
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

Deimantai urmo kaina
Akmenuoti nauji rankiniai lai­

krodėliai po ..’....L............. $6.95
17 akmenų rankiniai laikrodė­

liai po ......  $12.95
17 J. rankiniai laikrodėliai po $19.95 
.17 j. rankiniai laikrodėliai au- i

ksiniai ...ė..... ....................... $29.95
21 j. rankiniai laikrodėliai su 

deimanto akutėmis ..... ‘ $49.95
Kišeniniai laikrodėliai po .... $1.99 
Alarm clocks po ...................... $1.99
Klįperiai plaukams kirpti po $4.50 
Deimantiniai rėžtukai stiklui

piauti .............    $3.75
50 gabalų Silver Stainless setas $17.95 
Dideli blanketai, dvigubi, ver­

tės $9.00 po ...................... $4.95
Decron gražios kaldros po .... $7.95 
D eimantiniai žiedai vertės

$200.00 už ................ ..ė..... $98.50
Deimantiniai žiedai vertės

$200.00 už .........................  $48.50
Maži deimantiniai žiedai po.... $12.00 
šlįūbiniai žiedai 14 k. aukso

po .... ...........................    $8.95
1960 metų Console 21 colio,

21 tūbų Televizija, 5 metų 
garantija, tikra kaina $299 
parduodam už .......................$175.00

Kasomos plunksnos, Parkeriai 
po ..................................... $3.75

Hoover ir Electrolux dulkių
valytuvai po ..................... .. $29.50

šakojo keletą įdomių nuoty­
kių. Jis kreipėsi į kelių mo­
kyklų vadovybę, kad leistų 
mokiniams dalyvauti kontes- 
te. Daugumas sutiko, jų 1110-

BUDRIK
3241 S. Hoisted St.

Chicago 8, III.
CAlumet 5-7237

Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 
iki 9 vai. vakaro.

Jewelry departmentas sekmadieniais 
uždarytas.

Pasiklausykite mįslių kontesto Budri­
ke radio programoje sekmadieniais 

2:15 po pietų — WHFC 1450 kil.
Laimėsi.

DR. ANNA RAMŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIKS Ir 

GERKI tS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpubUc 7-7868 ___

DR. C. K. BOBELIS
Inksty ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, illinol* 
TeL: OWens 5-0533

Valandos pagal wntarima____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WK ST 71st STREET 
OfiMu: HEmlock 4-5849 
Rezid.: H Em lock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7- 9, antrad. nuo 1—5, tree 

ir Šeštadieni tikini susitaria

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 »t 5TREKT 
Ofho fe i* t.; HEmlock 4-2123 

Razid. telef.: Gibson 8-6195 
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. Ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

--------- —--------------------------------——r 
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Haisted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trpčiad ir sekmadieniais uždaryta

KO P. ŠILEIKIS, O. P. 
įBry ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, ill.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Susirinkime dalyvavo Bright­
on Savings direktoriai, Chi­
cago Savings prezidentas' Pa­
kel ir 7 direktoriai, Continen­
tal Savings prezidentas V. P. 
Pierzynski, Crane Savings se­
kretorius E. Pietkiewicz ir di­
rektoriai, District Savings 
prezidentas Janulis, sekreto­
rius Aukers ir direktoriai, 
Midland Savings prezidentas 
Saldokas ir direktoriai, St. 
Anthony sekretorius Gribaus­
kas ir direktoriai, Universal 
Savings prezidentas Povilas 
Ridikas, sekretorius Olga 
Rypkus ir direktoriai bei dau­
gelis svečių. Jų tarpČ buvo po­
nai Kizai, Yagelai, Bečekai, 
Woidot ir daugelis kitų.

Susirinkimas buvo jaukus 
ir naudingas.

—Korespondentas.

XXXXXXX CXXXXXXXXXXTX 
New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Vlctoiy 2-7666
Jonas Grinių?, s uninkąs

rxxxxxxxxxxxxxxx^xxxxxxxxi

Skaitykite “N-nas"

FREE PARKING

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervu-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos*
Nuo 2—4 ir nuo 6—-8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p 

Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Kazimieras

MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius
Kreivas Jkkis 

Ištaiso.
U r įsas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šeši. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

Ligoninės draudimas visam amžiui
MES APDRAUDŽ1AME JUS

iki 3 fi 5 1 metus
ĮSIGALIOJA NUO PIRMOS DIENOS!

DRAUDIMO BENDROVĖ NETURI TEISES
DRAUDIMO NUTRAUKTI

INDIANAPOLIS LIFE INSURANCE COMPANY
2735 W. 71 St. LEONAS, REAL ESTATE

Ska^in- ALEKSUI LAURAIČIUI

Metinė Išvyka - Gegužinė
SEKMADIENĮ, BIRŽELIO 26 DIENA, BUČO SODE, WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

Vaikams programa ir dovanos. Feljetonas. Lietuviški valgiai. Gėrimai. Lietuviška 
plokštelių muzika. Šokiams gros Ramonio orkestras.

KVIEČIA LIET. BENDRUOMENĖS ČIKAGOS APYGARDA

“---- ----~” 7

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus i bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augšiu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai yedam;, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote neghlite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupimus, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateiti. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurprvzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadieni 
kiuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

Tel.: ofiso YArds 7-1166 
Rezidencijos Dr. G. ST 3-4511 
Rezidencijos Dr. M. PR 6-2642.

Dr. J. GUDAUSKAS
Dr. B. MORKŪNAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

756 West 351h Street 
Valandos: kasdien nuo 11 iki 3-čios 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 11 iki 4-tos

Trečiad. atdara nuo 12 iki 3-čios

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI^

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popięt ir 6—8 vak 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.; REpublic 7-9199

GRovehiii 6-1595
Dr.Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadįenius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: Olympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, Iii.

Kasdien 1-3 vaį. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET 
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai ryto ir 

nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 
9:00—2:00 p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

■ •
Valandos tik susitarus. 

PRospect 6-1930.
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligou 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
Atostogose nuo 6. 10 iki 6. 27 

Kreiptis pas Dr. A. Valį, 
2524 W. 69 St. GR 6-2823

(MOVING)
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier S-1882

Liko nebedaug vėsintuvų be 
AKCIZO MOKESČIŲ

(Excise Tax)
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta. 

>________ _______

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryty.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

you can

PREVENT FOREST FIRES
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HELP WANTED — MALE 
P»rbininky Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavjmui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė -— Pardavimui

(le­

REIKALINGAS VYRAS ūkio dar- 
bams. Gaus valgį, kambarį ir gerą 

atlyginimą. 1840 S. Haisted St.
CAnal 6-5821.

Geras latviu pavyzdys
Teko pastebėti, kad latviai 

dažniau atsiliepia didžiojoje 
Chicagos spaudoje kaip, saky­
sim, lietuviai įvairiais klausi­
mais, liečiančiais mūsų visų 
bendrą priešą — rusų raudoną­
jį imperializmą. Ypatingai daž­
nai pastebimi Balodžio ir Kur- 
šos vardai.

Birželio 20 d. Chicago Tribu­
ne “Žmonių balso” (Voice of 
the People) skyriuje Janis T. 
Kuršą rašo: “Tvirtindamas, kad 
Prezidentas Eisenhoweris netin­
ka savo ofisui ir gresia taikai,

kryptimi
Chicagos miesto taryba pir­

madienį aptarė važiavimą 
vyniose gatvėse. Ateityje bus
važiuojama viena kryptimi šio­
se gatvėse:

Pietų kryptimi: Knox gatve 
nuo Fullerton iki Palmer; Perry 
gatve nuo 103 pi. iki 104 pi., ir 
St. Louis gatve nuo Foster iki 
Carmen.

Rytų kryptimi: Lexington 
gatve nuo Cicero iki Kildare; 
6th gatve nuo Central Park iki 
Kedzie, ir 66th gave nuo Central 
Park iki Kedzie.

Vakarų kryptimi: 62nd gat­
ve nuo Kedzie iki Central Park, 
ir 65th gatve nuo Kedzie iki 
Central Park.

šiaurės kryptimi: Bernard

MACHINIST 
Maintenance & Machine repair. 

Small shop. 
Convenient to transportation. 
Pleasant working conditions. 

TOY TINKERS DIVISION 
807 Greenwood, 

Evanston.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Par bin i nkiy

Chruščiovas elgiasi lygiai taip, gatve nuo Carmen iki Foster, 
kaip elgėsi Stalinas, paskelbda- Potvarkį miesto tryba galutinai 
mas, kad esą Lietuvos, Latvijos priims šį penktadienį.

one

years, 
per year 
days;

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentaa

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

4 KAMB. mūrinis katedžius, auto­
matinė gazo šiluma, pigūs taxai, geras 
pirkinys, arti 59th ir Fairfield. Tik 
$11,900.

1% MEDINIS 4 ir 3 kamb., alyva 
karšto vandens šiluma, rūsys, alumi­
num langai, arti 58th ir Pulaski. Tik 
$16,500.

ir Estijos prezidentai gresią tai­
kai ir reikalaudamas, kad jie 
būtų pakeisti žmonėmis, kurie 
yra draugingesni sovietams. Ma­
žosios Pabaltijo tautos nusilen­
kė tiems sovietų reikalavimams, 
nes Raudonoji armija grasė 
karu. Greit po to nusilenkimo 
sekė okupacija.

“Nors sovietai ir nuginčijo, 
kad Baltai (Pabaltiečiai) yra 
įjungiami į Sovietų Sąjungą, 
nepraėjus mėnesiui Maskva pa­
skelbė, kad tie kraštai yra įjung­
ti į tą sąjungą.

“Ačiū dangui, kad Jungtinės 
Valstybės to veiksmo dar nepri­
pažino. Nusileidimas (appea­
sement) Sovietų Sąjungai kaš­
tavo Pabaltijo tautoms jų lais­
vės ir daugybės deportuotų ir 
nužudytų. Argi Chruščiovas 
mano, kad mes jam leisime ir 
su Jungtinėmis Valstybėmis elg­
tis, kaip jis pasielgė su Pabal­
tijo tautomis”?

Už kunigo nušovimą 
žentas gavo 25 metus

Kriminalinio teismo teisėjas 
John Gutknecht nuteisė 25 me­
tams kalėjimo Fred Gregory 37 
metų, iš 6320 Eggleston Ave. 
Gregory gruodžio 13 d. bažny­
čioje, 25 parapijonų akivaizdoje 
giedojimo metu trimis šūviais 
nušovė savo nuošvį baptistų ku­
nigą Phillip Scott, 38, šaukda­
mas, kad kunigas ardąs jo šei­
mą. Gregory turėjo 6 vaikus.

OPPORTUNITY — OFFERING 
40 hour Week. 

Salary range $498 to $606 
per month, 

beginning rate determined 
by experience. 

Employee Benefits 
include the following:

• Two weeks vacation after 
year.

• Three weeks after five
• Two weeks sick leave 

accumulation to thirty
social security.

Pension, insurance plan; six paid 
holidays.
Modern General Hospital 

Located in a groving industrial 
and college city.

Department supervised and 
supplemented by Three 

medical Anesthesiologists. 
Apply Personel office 

LAREN GENERAL HOSPITAL 
401 Ballanger Highway 

Flint 2, Michigan.

MC

REGISTERED NURSES! 
Licensed Practical

For Permanent positions in
26 Bed community hospital. 

Experienced in Surgery and O. B. 
You will enjoy living and working 

in our progressive, friendly community
• Excellent personnel policies
• Good Benefits — Top salary. 
Write, apply or wire assistant

administrator.
FAITH MEMORIAL HOSPITAL 

Faith, South Dakota.

% AKRO ŽEMĖS ant gražaus kal­
nelio. Miesto gazas. Aplink puikios, 
naujos rezidencijos. Ateinančiais 
metais bus pravesta kanalizacija ir 
miesto vanduo. Patogus ir greitas 
susisiekimas traukiniu su Chicagos 
centru. Kaina $5,000.

BRIGHTON PRK. P/2 aukšto mūr. 
$305 mėn. pajamų ir 3 kamb. butas 
savininkui. $26,500.

KRAUTUVĖ IR 2 BUTAI (6 ir 3 
kamb.) Gage prk. $24,750.

ROOMING HOUSE. $400 mėn. pa­
jamų ir 2 kamb. butas savininkui. 
$26,500.

6% KAMB. su 4 mieg. 7 metų mūr. 
Marquette Prk 2 pilnos vonios. U/2 
auto garažas. Gazo šiluma.

PRIE HARLEM ir 105-tos 6 kamb. 
14 metų med. Platus lotas. 2 auto 
naujas garažas. $13,000.

PRIE BRIGHTON PRK. lietuvių 
mokyklos mūr. 2x4 ir 3 kamb. rū­
syje. $95 mėn. pajamų ir 4 kamb. 
butas savininkui. $21,000.

MARQUETTE PRK. ant 30 pėdų 
sklypo kontraktorius gali pastatyti 2 
butų namą. Kreipkitės — duosim 
visus apskaičiavimus.

PRIE MARQUETTE PRK. lietuvių 
mokyklos 6, 4, 3 kamb. mur. švarūs 
ir modern, butai. 2 auto mūr. gara­
žas. $140 mėn. pajamų ir 6 kamb. 
butas savininkui.

PRIE TRANSPORTACIJOS ir mo­
kyklų Marquette Prk 7¥2 kamb. mūr. 
bung. Nauja gazo šiluma. 2 auto ga­
ražas. $19,500.

MARQUETTE PRK. mūr. 2 butų 
po 5 kamb. ir taverna. Labai gera 
vieta bizniui. 2 auto mūr. garažas. 
$5,580 pajamų. $41,000.

JEIGU NORI GERO oro ir saulės, 
tai pirk 3 metų 5% kamb. 3 miegamų 
mūr. Mur. garažas. Gazo šiluma' 
Sklypas 50x135. $23,500.

2 BUTAI po 6 kambarius ir biznio 
patalpa Marquette Park. Pajamų 
$190, plius savininkui 6 kambarių bu­
tas. šildymas karštu vandeniu - aly­
va. 2 automobilių garažas. $35,500.

NAUJAS moderniškas mūr. 2-jų 
butų po 3 miegamus namas Marquet­
te Prk. Radiant šildymas gazu. 
$49,500.

DU NAMAI: mūrinis 6 butų ir med. 
2-jų butų. Alyvos šildymas abiejuo­
se namuose. Metinių pajamų virš 
$7,000. Savininkas prašo $38,000. 
Gera vieta.

VAIKAI parduoda palikimą: 2 aukš­
tų mūr. su 6 krautuvėm ir 8 kamb. 
butu. Apžiūrėkite! Turi būti grei­
tai parduotas už geriausią 
lymą!

SU 5 MIEGAMAIS mūr. 8 
rezidencija. Gazo šiluma, 
mur. garažas. Arti 83-čios ir 
$23,000.

SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam­
barių su 4 miegamais mur. bungalow 
Marquette Prk. 2 karų garažas. Kai­
na sumažinta iki $18,000.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas. Šildy­
mas karštu vandeniu. Geras susisie­
kimas ir puiki apylinkė.

SPECIALŪS PIRKINIAI 
INVESTAVIMUI:

4 BUTŲ medinis, gazu šildomas, 
garažas, arti 51 ir Morgan, tik $15,900.

2 BUTŲ mūrinis 4 ir 5 kamb. alyva 
karštu vand. šildomas, garažas, arti 
50th ir Racine. Tik 13,900.

GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, 

alyva karšto vandens šildymas, poil­
sio kamb. ir baras rūsyje, garažas. 
Tik $18,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 5% ir 6 kamb., 
4 mašinų garažas, 50 pėdų sklypas, 
šildymo sistema karštu vandeniu. 
McKinley Parke. $24,900.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil­
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., 
radiatorių šiluma. Brighton Parke, 
garažas. Tik $27,900.

pasiu-

kamb.
2 auto 
Green.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

SKTATY KIR PLATINK 
“NAUJIENAS

KAI SIŲSITE SIUNTINĮ Į
LIETUVA

ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus 
patarnavimo, tai kreipkitės
Į LIETUVIŲ BENDROVĘ

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
Čia taip pat rasite didelį pasirinkimą 

nebrangiomis kainomis:
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito­
kių medžiagų, iš Anglijos importuotų 
ir vietinių; rašomų ir siuvamų mašinų, 
akordeonų, stiklui rėžtukų, odos, foto­

aparatų, vaistų ir kitokių prekių.
Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime 

mašiną ir atvesime jus į mūsų įstaigą 
be primokėjimo.

Sužvėrėjęs vaikėzas
Penkių metų vaikas Michael 

Mazula iš Franklin Parko be- 
mažko negavo galą, kai koks tai 
nežinomas vaikėzas jį paėmė 
pavėžinti savo dviračiu, nuvežė 
prie Des Plaines upės, ten nu­
draskė drabužius, išpliekė ir 
įmetė į upę. Vaikas vandenyje 
įsikibęs kokių žabarų įstengė 
išropoti į krantą, kur jį paste­
bėjo automobiliu pravažiuojąs 
žmogus ir parvežė namo. Vai­
kas, kurio nugara ir kojos turi 
mėlynus sumušimo ženklus, 
nugabentas į ligoninę. Policija 
ieško dviratininko.

REGISTERED NURSES! 
Immediate openings in 

general hospital.
• Salary $300 per month
• Rotating Shifts

Write, wire, apply or phone 
CYpress 6-2427

Miss Harwell — Administrator 
ABERNETHY MEMORIAL HOSPITAL 

FLOMATON, Alabama

CLERK —
ACCOUNTS RECEIVABLE 

with Truck Line Experience 
HINCHCLIFF MOTOR SERVICE, Inc.

3400 South Pulaski 
YA 7-1100

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

Puikus demokratų 
piknikas

HAND BILLER 
Exerience preferred. Age 25—35. 

Pleasant air-conditioned office.
• 5 day week.
• Salary open.
• Permanent.

DAVID BERG & CO.
Phone for appt.
SEeley 8-2200.

MARQUETTE PARKO CENTRE 
PUIKUS MŪRINIS už $26,800. Keli 

blokai nuo parko, 2 gražūs butai po
5 kamb., uždari porčiai, alyva radiat. 
šildomas, geras garažas.
NAUJAS 5Y2 KAMB. mūr. namas, 

3 mieg., modernūs įrengimai, blokas 
nuo parko $19,600.

NAUJAM SAVININKUI — tvirtas
6 kamb. mūrinis namas ir garažas, 
šildymas gazu, prie parko ir mokyklos 
$20,300.

ARTI MOKYKLOS, 4 mieg. didelis 
mūrinis, gazu šildymas, garažas $20,- 
000.

6 KAMB. NAMAS ir geras garažas 
arti mokyklos $14,500.

MŪRINIS PUOŠNUS 1% aukšto, 
15 metų namas, 6 kamb. 1-me aukšte 
ir atskiras įėjimas, 4 kamb. įrengti 
viršuj $24,400.

7 KAMB. MŪRO rezidencija, 40 pė­
dų sklypas, garažas, gazu šildomas 
$22,700.

DAUGIAU NEREIKS ŽIŪRĖTI ka­
da pamatysite grąžų 3 butų murini,1 
naujas alyva šildamas, garažas, gra­
ži apylinkė. Virš 330 nuomos mėne­
siui $31,500.

LUXUS namas, garažas ir šalia 30 
pėdų sklypas. $27,500.

2 BUTŲ didelis mūrinis 6 ir 5 kamb., 
platus sklypas, garažas. $29,800.

KARALIŠKA 9 KAMB. mūrinė re­
zidencija, platus sklypas, garažas. 
$38,800.

3 BUTŲ MŪRINIS puikus, moder­
niškai Įrengtas namas, 2 po 5 kamb. 
ir vienas 6 kamb. atskiri gazo šildy­
mai. Galite siūlyti $19,800.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 
puikus 6 kamb. mūrinis, naujas ga­
zo šildymas. $23,300.

ROOMING HOUSE — mažas ir pel­
ningas 2 aukštų namas, 16 kamb. su 
baldais, šildymas alyva, puiki vieta, 
virš $6,000 pajamų, mažos išlaidos 
$26,000.

ŽALIAM PRIEMIESTY 6 metų na­
mas, 3 erdvūs mieg., didžiulis salionas, 
moderni virtuvė, sausas beismantas, 
platus lotas, prašo tik $15,600.

PRIE KAPINIŲ tvirtas, moderni­
zuotas medinis, didelis namas, daug 
kambarių, geri baldai, virš $4,000 pa­
jamų. $25,000.

KITUR mūrinis, 5 butai po 4 kamb. 
ir krautuvė, geros pajamos tik $17,- 
000.

BEVERLY HILLS puikus 5 kamb. 
mūrinis, platus sklypas, gazu 
mas, maži taxai $25,000.

MED. 5 kamb., 40 p. lotas. M. P. 
$9,500.

MED. P/2 aukšto (5 ir 3 viršuje), 
garažas, M. P. $14,500.

MUR. P/2 aukšto (6 ir 4 virš.), ga­
ražas, naujas šild.

MŪR., visai naujas, 
rajone. $17,500.

2 MED. NAMAI ir
G. P. $26,000.

MŪR. 6 kamb. arti 
30 p. lotas. $17,900.

MED. 5 kamb. ir ekstra 25 p. lo­
tas G. P. $13,000.

MŪR. 2x6 su pastoge, prie pat 
mūsų įstaigos. $34,500.

MUR. 4 kamb., šild. gazu, žemi 
mokesčiai. $11,500.

MED. 6 kamb. prie pat Maria High 
School. $15,000.

MŪR. 3 aukštų — dideli 3 butai po 
kamb., bargenas. $30,000.
LOTAS Bright. P., 25 p. $2,900.
LOTAS Marą. P. 30X125. $6,500.
LOTAS Marą. P. 30X125. $10,800.
LOTAS Marą. P. 35x125. $13,800.
MŪR. beveik naujas, 5 kamb. Gage 

Pk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savi­
ninkas bėdoje. $17,800.

MARQUETTELAND
2517 W. 39th St. PR 6-0956.

$22,000.
, 3 mieg. M. P.

2 ekstra lotai

mūsų įstaigos,

5

šildy-

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Haisted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037.
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A J bus sunaudotas artėjantiems 
Kavaliauskas. (Sk.). rinkimams. Ateinantį rudenį
r™ 1 " -...... ~.......

Sekmadienį, birželio 19 die­
ną Ryan Woods miške įvyko ne­
paprastai puikus Lithuanian Na­
tional Democratic Club pikni­
kas. Susirinko apie pusantro 
šimto lietuvių, kurie labai gra­
žiai praleido popietį puikiame 
miške ir žaliose pievose.

Atvyko klubo . pirmininkas
I Karolis Aleksiūnas su žmona, 
Simonas Galzin su šeima, Ra- 
džienė ir visa eilė valdybos na­
rių. šeimininkės pasigamino 
puikaus valgio, įvairių užkan­
džių, o vyrai atsigabeno gero 
troškulio ramintojo. Simon 
Galzin atsivežė savo armoniką, 
kuria traukė lietuviškas dainas, 
polkas ir valsus. Gaila tiktai, 
kad šokikų skaičius nedidelis. 
Senstelėję žmonės labiau mėgs­
ta pasikalbėti ir muzikos pasi­
klausyti, bet šokimui kojos jau 
nelinksta.

Bendrai paėmus, piknikas bu­
vo gražus. Po visos savaitės lie­
taus, susirinkusiems buvo malo­
nu praleisti dieną šviežiame 
ore ir žaliame miške. Manoma, 
kad piknikas atneš pelno, kuris

O. S. & D. CLERK
If you have Truck Line Experience 

and are interested in Day work 
with JOB Security & 

Company Benefits.
Apply or Phone VI 7-1430 

Mr. Daniels!
CONSOLIDATED FREIGHT CO. 

3200 S. Archer Avenue.
BAGGER AND ASSEMBLER 

capable of sewing buttons 
and minor repairs.

AMERICAN IDEAL 
CLEANING CO.

10351 South Michigan Ave.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI labai pigiai beveik 
nauji frontrumio baldai. Teirautis 
12615 S. 83rd Avė. Palos Park., Ill.

visiems teks sukrusti ir įsitrauk­
ti į rinkiminę kovą.

Demokratas

TEISININKŲ IŠKYLA

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

z

NAUJAS MŪRINIS 
NAMAS

Mažas įmokėjimas.
Iškelti vamzdžiai.
Tinkuotos sienos.
Modelis atdaras 

apžiūrėjimui 
Sekmad. 1—5 vai.

12725 So. MOZART
GA 4-5270

Beverly Shores
New choice lots.

Reasonable.
Call after 6 P. M.

HUmboldt 6-5485
($18,300)

Cicero — Sale, — By owner, 
6 room brick bungalow.

Gas heat. Full basement.
Brick garage. Carpeting.

Aluminum storms, screens. 
Many extra’s.

Call OLympic 2-8358.

SAVININKAS PARDUODA 
6 apt. mūrą, 3 po 6-is ir 3 po 4-is. 

GazU šildomas. 
Įkainuotas mažiau kaip $40,000. 

3539 N. RETA LA 5-8290.

GAGE PARKE
Mūrinis 4 kamb. bungalow. 
Dėl susidėjusių aplinkybių 

skubiai parduodamas 
tik už $12,000.

Apžiūrėti bus galima 
šeštad. ir sekmadienį 
nuo 2—6 vai. p. p.“ 

5628 S. Fairfield. Telef. CR 7-7373

RENTING IN GENERAL 
. Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

DĖMESIO, NAMŲ SAVININKAI! 
NEMOKAMAS PATARNAVIMAS 

IŠNUOMAVIMUI
Mes turime jūsų butui rinktinių nuo­
mininkų su rekomendacijomis. Užsi­
registruokite šiandien — išnuomuo- 

kite šiandien.
RAPID RENTAL SERVICE 

2745 W. 59 St. HEmlock 6-4020.

Lietuvių Teisininkų Draugi­
jos Chicagos skyriaus valdyba 
savo sekmadienio posėdyje nu­
tarė dar kartą priminti nariams 
ir prijaučiantiems, kad malo­
nėtų galimai greičiau pranešti 
apie savo dalyvavimą iškyloje. 
Skambinti O. Kavaliūnienei 
HE 6-1219 arba S. Gečiui 
PR 8-8034.

Išvykstame šį šeštadienį, bir­
želio 25 d., o grįžtame sekma­
dienį pavakariais.

OPEN HOUSE šį sekmadienį nuo 
1:00 iki 5:00 vai. p.'p. Kviečiame ap­
silankyti ir įsigyti šį 2 butų namą. 
6117 S. Sacramento. 5 ir 6 kamb. 
mūras, alyva karštu vandeniu apšil­
domas, nauji kilimai nuo sienos iki 
sienos, kabinetinės virtuvės, 2 maši­
nų garažas. Kaina $29,500.

MARQUETTE PARKO centre 3 bu­
tų ant 50 pėdų sklypo liuksus medi­
nis namas. 2 automobilių garažas. 
Pilna kaina $24,000.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū­
rinis bungalow, aluminum langai, ga­
zu apšildomas. Prašo $21,000.
MARQUETTE PARKE, vienas blo­

kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk­
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan­
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū­
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6'kamb. 
mūr. bungalow, alumininiai langai ir 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis ’ sklypas. Namas gazu 
apšildomas. 112 pėdų lieptas lai­
vams pritvirtinti. Daug priedų. Kai­
na $13,500!

MARQUETTE PARKE 4 metų mū­
ras. 1—5 kamb.,.......................
žas butas rūsyje, 
gero susisiekimo.

BIZNIO

1—4 kamb., ir ma- 
Namas prie labai 
$36,400.

__ PROGOS
MARQUETTE PARKE nesudėtin­

gas biznis jums užtikrins $18,000 gry­
no pelno metams. Įmokėti tereikia 
tik $10,000. Nepraleiskite progos!

LABAI GERAM rajone 13 būtų 
mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu­
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro,' 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun­
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau­
ją namą arti Marquette Parko baž­
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu­
tai labai geram stovyje ir patys nuo­
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki­
mo pasiskirstymo turi greitai par­
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 250 
Prieš pirkdami ar 
ti savo nuosavybę, 
su Įstaigoj geram

Tarpininkaujant __ t
Bet kuriais draudimo reikalais kreip­
kitės į mūsų draudimo agentūrą, 
liekame daug kitų patarnavimų.

BRIGHTON PARKE: 2 nauji bun- 
gal. po 5% kb. (3 mg.), mažas įmokė- 
jimas.

MED. 2 po 5 k. (3 mg.), 2 auto ga­
ražas — $11,500.

MŪR. P/2 a. 6 ir 4 kb., cent, šildy­
mas — gazu, 2 auto garaž., rūsys.

MŪR. 2 po 4 kb., šild. vandeniu — 
gazu, garažas, rūsys.

MŪR. 2 po 5 kb. ir 3 kb. rūsyje, 
centr. šildymas, 2 auto garažas, — 
$26,000.

GAGE PARKE: Mūr. bung., 7 kb. 
(4 mg.), 30 pd. sklypas, karštu van­
deniu — gazu šildymas, dideli kam­
bariai, modern. įrengimai. $19,500.

MUR. 6 mt. 5 kb., 35 pd. sklypas, 
garažas, $17,700.

MUR. 4 butai: 6-4-4-3 kb., centr. šil­
dymas, 52 pd. sklypas, 310 pajamų 
i mėnesi.

MARQUETTE PARKE: Mūr. 1V2 a., 
6 mt., 2 butai, 4 ir 3 kb. $27,500.

KITUR. Mur. 6-3-3 kb. ir kepykla 
su krautuve, gerai eina biznis.

MŪR. 5^2 kb. (3 mg.), 3 mt. 50 pd. 
sklypas, garažas, prie 110 ir Tripp gv.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

MARQUETTE PARKE
6 KAMB. mur. bungalow, 1 blokas 

nuo parko. $18,900.
2 PO 6 MŪRINIS arti mokyklos, pri­

einama kaina.
GRAŽUS 3 mieg. butas ir erdvi pa­

talpa bizniui, labai gera vieta. $23,500.
1% AUKŠTO mūrinis, reikalingas 

kiek remonto, tik $19,000.
TVARKINGAS 1% aukšto mūr. (6 

ir 4 kamb.), geroje vietoje Brighton 
Parke, atiduoda už $22,500.

įvairių pirkinių, 
norėdami parduo- 
apsilankykite mū- 
patarnavimui.
butų nuomavime.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų RE 7-1816

At-

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

EVERGREEN PARKE 
savininkas parduoda 3 metų mūrinį 
bungalow. 5% kamb., 3 miegami^ 
platus lotas, gražiai įrengtas rūsys, 
iškelti vamzdžiai. Apžiurfėti po 5 
vai. p. p., šeštadienį ir sekmadienį 

bet kada.
2656 W. 99th ST.

PATARNAUJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi Įvairių didumų butai.
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais. 
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

NAMAS IR DRABUŽIŲ 
KRAUTUVĖ

Parduodama
10 metų senumo namas, 

3 kambariai butui.
Biznis geras, galima užsidirbti 

geram pragyvenimui. 
Gera lietuvių kolonija.

3218 S. HALSTED ST.
BATŲ TAISYMO DIRBTUVĖ. Gera 

vieta. Arti “L” stoties. 1104 W. 
Thorndale. LO 1-6439.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų VMot

KAS NORI PRALEISTI 
ATOSTOGAS

gražioje apylinkėje prie Michigan 
ežero. Išnuomojami namukai po 
4 ir 2 kamb. su visais patogumais 

šeimoms arba pavieniams, 
nebrangiai.

Dėl sutarties skambinkite 
TO 3-1964.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

ROY KARR MACHINERY CO.
An established successful organization 
of repute offers repair parts for all 

Brown & Sharpe automatic 
screw machines.

MACHINES BOUGHT & SOLD
New and used tools, collects, chasers, 

cams, gears, etc.
8150 Forest Preserve Dr. NA 5-5844

Vinco Krėvės kelionė į Mas 
kvą vaizduojama “Pagundoje” 
Šį įdomų aprašymą ir V. My 
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Ejrė 
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius, 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite;
NAUJIENOS
1739 S. Haisted Street

Chicago 8, ID.

Jo1

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 51^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PERKAME, parauodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia

N
Real

notariatas.

O R V I L A
Es ate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51 st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— THURSDAY, JUNE 23, I960

PARDUODAMAS 7 butų po 4 kamb. 
mūrinis, gazu apšildomas, karštas 
vanduo. Be to krautuvė, 2 rūsiai, ga­

ražas. Parduoda našlė.
1538 W. Cullerton, Anna Hučko.

10 BUTŲ MŪRINIS. Metinės pajamos 
$8,340. Kaina tik $57,000. Telefonuo- 
kite šiandien Irene Protas PR 8-7274.

SAVININKAS PARDUODA 
BROADVIEW off CERMAK RD. 
2 mieg. ranch. Plytelių vonia, 

kilimai, užuolaidos. Patio. 
Gazo šildymas, maži mokesčiai. 

Asfaltuotas įvažiavimas.
auto garažas. Arti mokyklų. 

$16,400.
Fillmore 3-3466.

2

GEORGIAN MŪRINIS
7 kamb. Rūsys paruoštas žaidimui. 
Garažas. 2 pasipuošimo kamb. 1 di­
delė vonia. Graži apylinkė. Savinin­
kas parduoda. Beverly Hills, 9363 S. 
Longwood Drive. Telefonas susita­

rimui ST 2-9229 arba BE 8-8094.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, I1L 

LA 3-6622, Res. OL C0412.

PAGERINKITE IR 
MODERNIZUOKITE 

SAVO NAMA DABAR, DAUG 
SUTAUPYDAMI

• Mūriniai ir mediniai garažai
• Cyclone tvoros
• Gatvių pakraščiai
• Šaligatviai
• Įvažiavimai
• Kiemai • Langai
• Cemento porčiai

Turime licenzijas — Esam apdrausti

Kreiptis i 
BRUNO — HE 6-2142

B & M CONSTRUCTION CO.
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